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Robert Oleszczak i Łukasz Gó-
ralski zostali powołani do 10 oso-
bowej kadry Województwa Za-
chodniopomorskiego na VII Mi-
strzostwa Kraju w Sporcie Pożar-
niczym.                                    Str. 18

W NUMERZE:

DZIEWCZÊTA z ZSP P£OTY
WRÓCI£Y z MEDALAMI

Dziewczęta z Płotów postawiły wy-
soko poprzeczkę faworytkom turnieju z
Koszalina i przez cały mecz prowadziły
wyrównaną walkę na całym boisku.
Optyczną przewagę posiadały zawod-
niczki z Koszalina ale nie potrafiły sfor-
sować uważnie i mądrze grającej obrony
naszych zawodniczek.                str. 16

Nasi stra¿acy
w kadrze

Po¿egnanie komendanta
Po 33 latach s³u¿by na zas³u¿on¹ emeryturê
odszed³ zastêpca Komendanta Powiatowego
Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Gryficach Jan

Lenard. Jak na funkcjonariusza Pañstwowej
Stra¿y Po¿arnej to bardzo d³ugi
czas, powiedzia³ komendant
Józef Ko³odyñski w trakcie
uroczystej po¿egnalnej zbiórki.
                            Str. 2 i 11

W niedzielne południe w Przed-
szkolu nr 1 w Gryficach zorganizo-
wany został Dzień Rodziny. Mimo
deszczowej pogody udało się zreali-
zować wszystko to, co zaplanowa-
no na tę uroczystość.           Str. 8

Dzieñ Rodziny
w przedszkolu
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Gazeta Powiatowa

W ostatnim okresie pojawiają się
coraz częściej doniesienia o tragicz-
nych wypadkach drogowych spo-
wodowanych przez pijanych kie-
rowców. Statystki akcji policyjnych
z okazji tzw. „długich weekendów”
jeżą włosy na głowie. Pomimo za-
ostrzenia sankcji za prowadzenie
pojazdów w stanie nietrzeźwym po-
licja zatrzymuje już nie setki ale ty-
siące nietrzeźwych kierowców. Po-
jawiła się inicjatywa publikowania
danych personalnych i zdjęć pija-
nych kierowców np. w Internecie
czy w jakichś miejscach na terenie
ich zamieszkania. Zapytałem miesz-
kańców Gryfic co sądzą o pomyśle z
publikowaniem zdjęć pijanych kie-
rowców.

Nasza sonda

Zofia £ukaszewicz
– emerytka

– jeżeli ograniczy ilość pijanych
kierowców na drogach to może być
dobry pomysł.

Niektórzy jeżdżą po mieście “jak
szatany” nie można przejść przez
jezdnię.

Grzegorz Danielewski
- ¿o³nierz zawodowy,

nawigator

– Jestem zdecydowanie za. Jeże-
li ktoś świadomie siada po pijanemu
za kierownicą to powinien się liczyć
z wszelkimi konsekwencjami. Może
również warto by zabierać na dłużej
prawo jazdy, nawet dożywotnio w
przypadku tzw. recydywy.

GG: Jak zaczęła się pańska przy-
goda z pożarnictwem.

J.L: Przygoda z pożarnictwem,
tak jak w życiu każdego młodego
chłopca, zaczęła się od biegania za
wozem strażackim jadącym do akcji.
Bieganie to przywiodło mnie na plac
Ochotniczej Straży Pożarnej w
Gryficach. Jeszcze jako niepeł-
noletni chłopiec przygląda-
łem się jak ćwiczą
strażacy ze
s p r z ę t e m .
Kiedy nada-
rzyła się oka-
zja obserwo-
wałem rów-
nież działania
gaśnicze. To
sprawiło, że
z o s t a ł e m
c z ło n k i e m
Ochotniczej
Straży Pożar-
nej w Gryficach w 1968 roku. Zaczą-
łem wyjeżdżać do akcji ratowni-
czych. Zbierałem pierwsze szlify
strażackie pod okiem doświadczo-
nych druhów strażaków ochotni-
ków. Nie wypada pominąć nazwiska
druha Stanisława Łanieckiego, wie-
loletniego naczelnika straży gryfic-
kiej. Następnie po raz pierwszy wy-
startowałem w zawodach powiato-
wych, odnosiłem pierwsze sukcesy.
Pogłębiałem także swoje zaintereso-
wania podejmując różnego rodzaju
szkolenia na bazie Jednostek OSP.
Później, w wojsku, bakcyl strażacki
wziął górę. Zostałem skierowany do
Szkoły Specjalistów Pożarnictwa w
Lublinie, gdzie uzyskałem uprawnie-
nia dowódcy sekcji, wówczas jesz-
cze członka korpusu technicznego
pożarnictwa ze stopniem cywilnym
sekcyjnego, odpowiednikiem dzi-
siejszego sekcyjnego. Po służbie
wojskowej 15 sierpnia 1972 roku za
sprawą ciągłych kontaktów tu z jed-
nostką Ochotniczej Straży Pożarnej
oraz Komendą Powiatową z ówcze-
snym komendantem porucznikiem

Jerzym Wiaderskim zostałem zaan-
gażowany na etat inspektora do
spraw zapobiegania pożarom – to
stanowisko, na którym spoczywa
obowiązek sprawowania nadzoru
nad przestrzeganiem przepisów

przeciwpożarowych na terenie ca-
łego powiatu w sektorze za-
równo gospodarki uspo-
łecznionej jak i nie uspo-
łecznionej. Służbę na tym
stanowisku pełniłem lat 11.

Kolejnym przejściem
był etat dowódcy

plutonu, odpowiednika dzisiejsze-
go dowódcy jednostki ratowniczo –
gaśniczej. Funkcję tą przejąłem w
momencie utworzenia Zawodowej
Straży Pożarnej w Gryficach. Przeją-
łem funkcje szkoleniowe młodych
adeptów sztuki pożarniczej. Działal-
ność na tym stanowisku kontynu-
owałem przez 10 lat. Następnie, po
ukończeniu szkoły aspiranckiej, pra-
ca w pionie służby operacyjnej, a od
1994 roku stanowisko zastępcy ko-
mendanta powiatowego, które peł-
niłem do dnia 31 maja 2005 roku.

Niezależnie od tego cały czas pro-
wadzona była działalność w szere-
gach Ochotniczej Straży Pożarnej.
Zostałem członkiem Zarządu Gminne-
go. Od sześciu kadencji pełnię funkcję
komendanta gminnego OSP w Gminie
Gryfice, a od czterech lat funkcję pre-
zesa Zarządu Oddziału Powiatowego
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Gryficach. Jestem również
członkiem Zarządu Wojewódzkiego
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Szczecinie, członkiem Ko-
misji Do Spraw Młodzieży.

Po 33 latach s³u¿by w po¿arnictwie odszed³ na emeryturê Jan Lenard, zastêpca
komendanta PSP w Gryficach. Rozmawiamy z nim o jego d³ugoletniej pracy.

Stra¿ Po¿arna to moja pasja
GG: Przez szereg lat pracy brał

pan udział w wielu akcjach…
J.L: W niezliczonej ilości, po-

wiedziałbym śmiało – setki i tysiące.
GG: Z pewnością były momenty

krytyczne, niebezpieczne.
J.L: Jeżeli strażak mówi, że w eks-

tremalnych warunkach on się nie boi
- nie jest to prawdą. Strażak, który się
nie boi jest niebezpieczny dla kole-
gów działających z nim w akcji. Jest
on wówczas nieostrożny, a ta ostroż-
ność zależy od bezpieczeństwa całe-
go zespołu.

GG: Jak rodzina przez tyle lat
zmagała się z pańskim zawodem

J.L: W tym roku z małżonką ob-
chodziliśmy 31-lecie zawarcia związ-
ku małżeńskiego. Przez te 31 lat mał-
żonka była bardzo mocną podporą.
Przejmowała wiele obowiązków, któ-
re ja jako gospodarz domu powinie-
nem zrealizować. Niestety nie było na
to czasu, bowiem bardzo wiele po-
święcałem działalności w jednost-
kach OSP – praca w terenie, zebrania,
spotkania. Jej w szczególności nale-
żą się wielkie słowa uznania za wy-
trwałość. To jest jej, w dużej mierze
zasługa, że mogłem służyć 34 lata.

GG: Czy zamieniłby pan pracę w
straży na inną?

J.L: Nigdy w życiu. To moja pasja.
        Rozmawiała Anna Sibora
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Halina R. – ekonomistka

– Jestem za, ciekawy pomysł. Nie
można się rozczulać nad takim czło-
wiekiem, to przecież potencjalny za-
bójca. Myślę, że dla wielu takich kie-
rowców perspektywa, że wszyscy
znajomi będą mogli zobaczyć, że on
jeździ po pijanemu może spełnić
funkcję odstraszającą, a mniej nie-
trzeźwych na naszych drogach i uli-
cach to znaczy bezpieczniej.

Ja osobiście także uważam, że
nawet w świetle aktualnych przepi-
sów bardzo liberalnie traktuje się
nietrzeźwych kierowców. Myślę też
że posyłanie ich do i tak przepełnio-
nych  więzień nie jest najlepszą me-
todą oddziaływania. Nie są to naj-
częściej przestępcy, czyli ludzie za-
kładający wyrządzenie innym jakiejś
szkody. Najczęściej jest to uleganie
słabościom, “co tam ten mały kawa-
łek jakoś przejadę” i dopiero jak coś
się stanie to zaczyna się rozpacz.
Dlatego też uważam, że należy po-
szukiwać sposobów spowodowa-
nia takim kierowcom innych dolegli-
wości, które byłyby bardziej odstra-
szające i tutaj pomysł publikowania
zdjęć czy też danych osobowych
może być formą skuteczną. Można
też szukać innych metod – może ktoś
wymyśli coś skuteczniejszego.

Prosimy o opinie czytelników, a
może ktoś ma ciekawy pomysł –
czekamy!
Opracowanie: Stanisław Razmus

Nasza sonda    cd.

9 czerwiec 2005r.:
9.00 Konkurs Wiedzy o Redze (SP nr 3 Gryfice)
12.00 Uliczny Korowód Ekologiczny
12.30 Uroczyste otwarcie FESTIWALU
- wręczenie dyplomów i nagród laureatom konkursów: plastycznego,
  fotograficznego, wiedzy, na najciekawszą stronę internetową
- otwarcie wystawy prac plastycznych i fotograficznych “Eko – Gryf”
- otwarcie wystawy efektów szkolnych warsztatów ekologicznych
18.00 Widowisko plenerowe “Nasza Rega”

Prezentacja nagrodzony stron internetowych
19.00 Koncert zespołu folkowego “Rzepczyno”

10 czerwiec. B³onie w Parku Miejskim
10.00 “Cała Polska Czyta Dzieciom”

(org. Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach)
14.00 Przegląd Piosenki o Redze

Wystawy: plastyczna, fotograficzna, efektów prac warsztatowych
18.00 Program artystyczny “Muzyka i Taniec nad Regą”
18.30 Wręczenie dyplomów i nagród dla laureatów przeglądu piosenki
20.00 „DON JUAN” widowisko plenerowe – teatr szczudlarzy

11 czerwiec.
9.00 Ekologiczny Marsz “Śladami Trygława” – Trzygłów - Gryfice
10.00  Wystawy: plastyczna, fotograficzna, efektów prac warsztatowych
12.00 Gry i zabawy ekologiczne z “Głosem Szczecińskim”
13.00 Uroczyste zamknięcie FESTIWALU

PROGRAM FESTIWALU  REGI

Zarząd Fundacji Współpracy
Polsko Niemieckiej przyznał powia-
towi gryfickiemu na realizację imprez

Centrum zdobywa kolejne pieni¹dze dla powiatu

Lato z  Gryfitami i Sikawkami Konnymi
kulturalnych prawie 28 tysięcy zło-
tych. To już kolejny sukces Powiato-
wego Centrum Marketingu, Rozwoju
Gospodarczego i Integracji Europej-
skiej w pozyskiwaniu środków bez-
zwrotnej pomocy zagranicznej.

Celem wzbogacenia oferty kultu-
ralnej Powiatu w wyjątkowe przedsię-
wzięcia o charakterze międzynarodo-
wym złożone zostały do Fundacji
Współpracy Polsko Niemieckiej
wnioski o dofinansowanie Dni Powia-
tu Gryfickiego pod hasłem “Kraina
Grafitów” oraz Zawodów Sikawek
Konnych Cerkwica 2005. W realizację
przedsięwzięć zaangażował się nie-
miecki powiat partnerski Wittmund,
który podczas organizowanych im-
prez zaprezentuje kulturę i historię
swojego regionu. Realizowane przed-
sięwzięcia mają szansę przyczynić się
pozytywnie do porozumienia polsko-
niemieckiego oraz wnieść znaczny
wkład w promocję powiatu.           (r)

Czytała
policjantka

3 czerwca 2005r w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Dziale
Dziecięcym  w ramach IV Edycji
Ogólnopolskiej Kampanii “Cała
Polska czyta dzieciom” odbyło się
spotkanie czytelnicze w którym
uczestniczyły 5 i 6 – latki  z Przed-
szkola nr 2 w Gryficach.

W czarodziejski świat baśni An-
dersena wprowadziła dzieci starszy
aspirant Ewa Jurczak z Powiatowej
Komendy Policji w Gryficach. Prze-
czytała piękną baśń pt. “Świnio-
pas”. Maluchom podobała się baj-
ka ale również mundur i czapka pani
policjantki. Dzieci natychmiast
podjęły dyskusję nt. kaprysów i
zmiennych humorów księżniczki,
która dla byle błyskotki gotowa
była zrobić wszystko nawet poca-
łować “Świniopasa”.  Nie była ona
księżniczką godną naśladowania, a
dziewczynki obiecały, że takimi
księżniczkami nigdy nie zostaną.
Na zakończenie spotkania dzieci z
wdzięcznością recytowały wierszy-
ki i śpiewały piosenki a potem wkła-
dały rękę do zaczarowanego pudeł-
ka , z którego można było wycią-
gnąć coś słodkiego.     Burda Anna
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OFERTY
PRACY PUP

Po przystąpieniu Polski do Unii
Europejskiej możemy czuć się Euro-
pejczykami w pełnym tego słowa
znaczeniu. To właśnie teraz szcze-
gólnie powinniśmy pamiętać o swo-
ich korzeniach, o swoich „małych
ojczyznach”. Nie ulega wątpliwości,
że związek człowieka z dziedzictwem
własnego regionu jest wartością,
którą należy
u św i a d o m i ć
dziecku i młode-
mu człowiekowi
po to, by
u k s z t a ł t o w ać
poczucie wła-
snej tożsamości
jako podstawy
zaangażowania
w funkcjonowa-
nie własnego
środowiska i au-
t e n t y c z n e g o
otwarcia na inne
społeczności i
kultury.

Pamiętając o
tym, nauczyciele
Gimnazjum nr 1:
pani Elżbieta Ja-
błonkowska -
nauczyciel geografii, opiekun szkol-
nego koła geograficznego i pani Do-
rota Szkudlarek – nauczyciel języka
polskiego zorganizowały „Konkurs
Wiedzy o Ziemi Gryfickiej”. W kon-
kursie mogli wziąć udział wszyscy
chętni uczniowie gimnazjum. Do
pierwszego etapu, który odbył się 4
maja przystąpiło 25 uczniów szkoły.
Uczestnicy mieli za zadanie rozwią-
zać test składający się z 22 pytań
dotyczących znajomości historii
naszego miasta i najbliższego regio-
nu oraz współczesnych zjawisk ży-
cia społecznego i gospodarczego.
Uczniowie, którzy uzyskali przynaj-

Nasza mała ojczyzna
mniej 60% poprawnych odpowiedzi
przeszli do II etapu. Zakwalifikowa-
ło się tu sześć uczennic: Maja Czer-
wieńska z klasy III G, Katarzyna
Zagata z klasy III A, Patrycja Szczy-
pińska z klasy III A, Marta Graczyk
z klasy III B, Monika Mucha z klasy
II B i Katarzyna Mikołajewska z kla-
sy III A.

Etap drugi odbył się 16 maja br. i
była to część praktyczna. Zadaniem
uczestniczek było przedstawienie tra-
sy wycieczki po mieście oraz siebie w
roli przewodnika. Ocenie podlegała
przede wszystkim znajomość historii
miasta i jego zabytków oraz sposób
zaprezentowania wiedzy – popraw-
ność językowa, umiejętność przekaza-
nia wiedzy i atrakcyjności przekazu.
Najlepiej zaprezentowała się uczenni-
ca klasy III B – Marta Graczyk. Miejsce
drugie zajęła Maja Czerwieńska z kla-
sy III G, miejsce III – Katarzyna Zagata
z klasy III A. Wyróżnienie uzyskała
Monika Mucha z klasy II B.

Pamiątkowe dyplomy i drobne
upominki ufundowane przez Staro-
stwo Powiatowe zostaną wręczone
zwycięzcom na uroczystym apelu w
dniu zakończenia roku szkolnego.

Konkursowi wiedzy towarzyszył
konkurs plastyczny „Ziemia Gryficka
w czasach średniowiecza”. Tematyka
obejmowała zabytki średniowiecza

zachowane w Gryfi-
cach i okolicy ze
szczególnym zwróce-
niem uwagi na ich
konstrukcję, kształt,
tworzywo budowli,
ozdoby architekto-
niczne itp. Konkurs
zorganizowała pani
Elżbieta Jabłonkow-
ska i pan Marek Pro-
ciak – nauczyciel pla-
styki. Zaproponowa-
ne uczniom techniki i
formy prac to: witraż
papierowy, kolaż, mi-
niatura – widokówka,
panorama miasta w
minionych wiekach i
inne. Spośród
uczniów, którzy wzięli
udział w konkursie, 18

maja wyłoniono zwycięzców. Najpeł-
niej założenia konkursu zrealizowała
Marta Graczyk z klasy III B i to ona
zajęła I miejsce. Kolejne miejsca zajęli:
II – Katarzyna Kretkiewicz z klasy II A,
III – Paulina Jarmużewska z klasy II A
i Paweł Sikora z klasy III B, IV – Roman
Mantaj z klasy III B, V – Monika Ka-
linowska z klasy III E, VI – Andżelika
Iwańczak – klasa III E.

Konkursy te będą odbywały się
cyklicznie, co roku i powiększą liczbę
konkursów, które weszły już do trady-
cji naszego gimnazjum.

Dorota Szkudlarek
Foto: Patrycja Szczypińska

Konkurs Wiedzy o Ziemi Gryfickiej

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 7 czerwca br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych – średnie
lub wyższe, staż pracy mile widziany
- pracownik obsługi klienta – śred-
nie lub wyższe, obsługa komputera,
biegła znajomość języka angielskie-
go, praca na wybrzeżu
- sprzedawca
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile
widziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany w transporcie między-
narodowym, świadectwo kwalifika-
cji, ważne badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wy-
krojów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C
- przedstawiciel handlowy – min.
średnie, prawo jazdy kat. B, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej.
- kierowca – sprzedawca – prawo jaz-
dy kat. C pow. 3,5t, dokumenty apli-
kacyjne składać w siedzibie firmy
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
mile widziany, obsługa kasy fiskalnej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min.
2-3 lata, uprawnienia do obsługi
koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyce-
ny kosztorysowej
- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.
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30 maja br. w Szkole Podstawo-
wej w Brojcach „ruszył” IV Ogól-
nopolski Tydzień Czytania
Dzieciom. Na oficjalne
otwarcie przybył
wójt Gminy Brojce
Stanisław  Gnosow-
ski i Barbara Grabow-
ska dyr. Gminnej Bi-
blioteki. Oni też pro-
wadzili głośne czyta-
nie „Lokomotywy”
Juliana Tuwima.
Zgromadzone na spo-
tkaniu dzieci mogły też
usłyszeć piosenki o czytaniu
i książkach, a także obejrzeć
przedstawienie kukiełkowe
„Spotkanie bajek” przygoto-
wane przez Katarzynę Wi-
śniewską z klasą VI a. Póż-
niej nastąpiło rozstrzygnię-
cie gminnego konkursu pla-

stycznego „Moja ulubiona postać z
baśni Hansa Christiana An-
dersena”. Dzieci, których pra-
ce wyróżniono otrzymały
nagrody książkowe ufun-
dowane przez wójta Gmi-
ny Brojce.

31 maja odbył się z ko-
lei gminny konkurs czy-
telniczy „Znam książki o
Harrym Potterze”. Na-
grody i dyplomy za wy-
graną w tym konkursie
dzieci otrzymały na ape-
lu 2 czerwca.

Przez cały tydzień
dzieciom czytali na-
uczyciele, rodzice i za-
proszeni goście.

 M. Kozłowska ko-
ordynator kampanii
społecznej CPCD przy
ZSP w Brojcach.

W Brojcach czytali
wójt i dyrektor biblioteki

Wieloletnia tradycja w naszym kra-
ju dowodzi, że zastępy Ochotniczej
Straży Pożarnej oprócz czuwania nad
bezpieczeństwem pożarowym miesz-
kańców i ich mienia odgrywają rolę nie
do przecenienia w rozwijaniu szeroko
pojętej działalności kulturalnej i wy-
chowawczej na swoim terenie.

W dniu 28 maja na boisku sporto-
wym w Cerkwicy odbyły się Zawody
w Sportach Pożarniczych o mistrzo-
stwo gminy Karnice. Głównymi organi-
zatorami zawodów
byli Wójt Gminy
Karnice Lech Puz-
drowski i Komen-
dant Gminny OSP
Gminy Karnice Ja-
nusz Ławruszko.
Nad przebiegiem
zawodów czuwali
przedstawiciele z
Komendy Powiato-
wej Straży Pożarnej
w Gryficach z komendantem Józefem
Kołodyńskim. W zawodach uczestni-
czyły zastępy OSP z Cerkwicy, Pa-
protna, Karnic, Skrobotowa i drużyna
“Oldbojów” z gminy Karnice.

Należy mocno podkreślić udział
drużyn dziecięcych i młodzieżowych z
terenu Karnic i Cerkwicy. Jest to efekt
pracy wychowawczej z młodzieżą pro-
wadzoną wspólnie przez szkoły i OSP.
Stanowi atrakcyjną propozycję spę-
dzania wolnego czasu oraz pożytecz-
nego wyładowania nadmiaru energii tak
częstego u dzieci i młodzieży. Gdy
mówimy o pracy z młodzieżą należy
wymienić Wiesławę Saran, pedagog
szkolną odznaczoną za osiągnięcia w
pracy z młodzieżą z drużyn pożarni-
czych brązowym medalem “Za zasługi
dla pożarnictwa.

Piękna pogoda sprzyjała sprawne-
mu przebiegowi imprezy która przebie-
gała w duchu sportowej rywalizacji i
ogromnego zaangażowania zawodni-
ków. Przebieg zawodów wykazał duże
umiejętności poszczególnych zawod-
ników a niewielkie różnice punktowe
świadczyć mogą o bardzo wyrówna-
nym poziomie rywalizacji. Warty od-

notowania jest fakt, że pożarnictwo
przestało być już domeną mężczyzn i
daje się zauważyć szeroki udział dziew-
cząt, Cerkwica wystawiła nawet własną
Dziewczęcą Drużynę Młodzieżową,
nie ustępowała ona wcale umiejętno-
ściami, a szczególnie ambicją drużynom
chłopców.

Po zawodach odbyła się część
ofcjalna, w której Komendant Powiato-
wy Straży Pożarnej Józef Kołodyński
wspólnie z wójtem Lechem Puzdrow-

skim wręczyli przyznane z okazji
„Dnia Strażaka” odznaczenia. Złote
medale “Za zasługi dla pożarnictwa”
otrzymali: Janusz Ławruszko i Jan
Kłys. Srebrny medal Jacek Stosio oraz
brązowe: Waldemar Łuczejko, Krzysz-
tof Gaweł, Szczepan Kłys i - wymienio-
na już wcześniej – Wiesława Saran.
Tytuł Wzorowego Strażaka uzyskali
Hubert Ostrowski, Łukasz Ostrowski i
Marcin Stawicki.

Zawody wygrała drużyna OSP z
Cerkwicy. Na szczególne wyróżnienie
za ambicję zasłużyła sobie drużyna
“młodych strażaków” Żaki z Cerkwicy
oraz drużyna “Oldbojów”. Zwycięzcy
w poszczególnych kategoriach uhono-
rowani zostali pucharami natomiast
wszyscy uczestnicy otrzymali atrak-
cyjne upominki.

Zawody uświetniła obecność wielu
zaproszonych gości, w tym reprezen-
tantów Samorządu i Powiatu. Po części
oficjalnej odbył się festyn dla miesz-
kańców gminy połączony z występami
artystycznymi i tańcem. Zabawa trwa-
ła do późnej nocy i na pewno na długo
pozostanie w pamięci mieszkańców.

      Stanisław Razmus

W Karnicach
œwiêtowa³a OSP
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- kierowca kat. B
- cukiernik – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- kierowca kat. C+E – świadectwo
kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca ren-
tę z tyt. niezdolności do pracy lub
pobierająca emeryturę
- przedstawiciel handlowy – zawo-
dowe, prawo jazdy kat. C
- pracownik biurowy – średnie, do-
bra znajomość obsługi komputera
- merchandiser – osoba do wykłada-
nia towarów - prawo jazdy kat. B,
staż pracy mile widziany, umowa zle-
cenie, praca na terenie Gryfic
- sprzątaczka – osoby niepełno-
sprawne, pracownik gospodarczy –
praca w Gryficach Bank PKO
- płytkarz – staż pracy mile widziany,
umiejętność układania płytek gry-
sowych
- spawacz – staż pracy wymagany
(około 10 lat), upr. spawacza gazo-
wego, mile widziane upr spawacza
elektrycznego
- drukarz – istnieje możliwość zakwa-
terowania, praca w Łobzie
- spawacz z upr, murarz – tynkarz,
glazurnik – zawodowe, uprawnie-
nia, staż pracy mile widziany.
- spawacz elektryczny – staż pracy
mile widziany, uprawnienia spawa-
cza elektrycznego
- operator dźwigu - uprawnienia
-  kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C
- betoniarz, zbrojarz - kierunkowe
 - pracownik fizyczny – zawodowe
- kierowca kat. B – prawo jazdy kat.
B, św. kwalifikacji
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. C+E – transport mię-
dzynarodowy
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do
pracy w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – peda-
gogika opiekuńczo – wychowaw-
cza, oligofrenopedagogika
- pedagog do pracy w bibliotece –
bibliotekoznawstwo, oligofrenope-
dagogika
- nauczyciel wychowania fizyczne-
go – AWF, oligofrenopedagogika
Kliniska
- sprzedawca – dokumenty sanitarne
- kierownik stoiska – praca w Gryfi-
cach, sklep Netto
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca
w Gryficach
Konin
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy w branży AGD i RTV mile wi-
dziany, praca w Gryficach
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W przeprowadzeniu matury pomo-
gli naszej szkole dyrekcja i grono peda-
gogiczne Gimnazjum Publicznego w Pło-
tach. Egzamin dojrzałości zdawała ostat-
nia piąta klasa pięcioletniego Technikum
Żywienia i Gospodarstwa Domowego.

Propozycja dyrekcji Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Płotach doty-
czyła otwarcia nowych kierunków
kształcenia została pozytywnie zaopi-
niowana przez Powiatową Radę Zatrud-
nienia, Starostwo oraz Kuratorium
Oświaty.

Tak więc w roku szkolnym 2005/
2006 oferta edukacyjna dawnego rolni-
czaka wzbogacona została o:

-Szkołę Policealną dzienną, cztero-
semestralną w zawodzie Technik Infor-
matyk

-Technikum Uzupełniające (trzylet-
nie) na podbudowie zasadniczej szkoły
zawodowej w zawodzie kucharz.

Powiatowe Centrum Marketingu
przy współpracy ze szkołą przygoto-
wało wniosek o udzielenie dotacji w
Konkursie na dotacje dla szkól zawodo-
wych i w ten sposób uzyskaliśmy ponad
8000 euro na wyposażenie pracowni te-
matycznej dla utworzonego w ubiegłym
roku Technikum Zawodowego w zawo-
dzie Technik Hotelarstwa. Przed nami
jeszcze wyposażenie szkoły w pracow-
nię symulacyjną dla tego zawodu.

Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych w P³otach

Ostatnie tygodnie roku szkolnego

Ostatnie tygodnie roku szkolnego to
nie tylko matury, wystawianie ocen, lek-
cje, ale także imprezy o charakterze kul-
turalnym, sportowym, rekreacyjnym.

Absolwent naszego Liceum Ogólno-
kształcącego Marcin Makowiecki wraz
z uczniami Zespołu przygotował dwa
widowiska poetyckie (montaże słowno-
muzyczne)- jedno poświęcone nobliście
Czesławowi Miłoszowi, drugie- Janowi
Pawłowi II. Oba wystawione zostały we
wnętrzach Nowego Zamku, co wpłynęło
na tworzenie aury podniosłej i wzrusza-
jącej. Jest to niewątpliwie wkład mło-
dzieży naszej szkoły mądrze inspirowa-
nej w życie kulturalne Płotów.

W dniach 28 i 29 maja przy pięknej,
już letniej, pogodzie odbył się spływ
kajakowy. W tym roku ta impreza rekre-
acyjno- sportowa dla młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych i gimnazjalistów
została wpisana do kalendarza imprez
ogólnopolskich. Również w tym roku po
raz pierwszy w kosztach partycypowa-
ło Starostwo Powiatowe w Gryficach.
Był to już VI Spływ Kajakowy, w któ-
rym uczestniczyła młodzież wojewódz-
twa zachodniopomorskiego. Szkoda tyl-
ko, że mimo rozesłanych do szkół infor-
matorów z naszego powiatu w spływie
uczestniczyli wyłącznie uczniowie ZSP
w Płotach, a to właśnie oni otrzymali
dofinansowanie z organu prowadzące-

go. Wśród organizatorów tradycyjnie
byli: Wojewódzka Komisja Turystyki
przy Zachodniopomorskim Zrzeszeniu
Ludowe Zespoły Sportowe oraz Bur-
mistrz Gminy i Miasta Płoty.

W ubiegłym tygodniu dziewczęta z
naszej szkoły zdobyły III miejsce w
województwie w piłce nożnej. Ich trene-
rem jest pan Zbigniew Klimas.

Uczniowie wzięli udział w Eurore-
gionalnym Turnieju Wiedzy o Unii Eu-
ropejskiej. Wszyscy uczestnicy zakwa-
lifikowali się do następnej tury, a Mate-
usz Grzęda, uczeń I klasy Liceum Ogól-
nokształcącego zajął III miejsce.

Aneta Pawlaczyk, uczennica III kla-
sy Technikum Organizacji Usług Gastro-
nomicznych zakwalifikowała się biorąc
udział w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejęt-
ności Rolniczych w bloku żywienie
człowieka do etapu centralnego i uzyska-
ła tytuł laureata.

W niedzielę 5 czerwca odbył się V Rajd
Pieszy po Ogrodzie Dendrologicznym w
Przelewicach, w którym uczniowie w
punktacji drużynowej zajęli III miejsce i
otrzymali nagrodę Zachodniopomorskie-
go Zrzeszenia LZS w Szczecinie.

Stwarzając młodzieży możliwość
uczestnictwa w imprezach turystycz-
nych, sportowych, rekreacyjnych, kul-
turalnych stwarza się dla niej szansę na
odkrywanie własnych możliwości, oraz
ukazywanie sposobów na interesujące,
rozwijające spędzanie czasu. I wbrew
obiegowym opiniom uczniowie chętnie
uczestniczą w zorganizowanych, wy-
magających wysiłku fizycznego i inte-
lektualnego formach współdziałania i
współodpowiedzialności.         Dyrektor

Dobiega koñca rok szkolny 2004/2005. W du¿ej mierze by³
on podporz¹dkowany egzaminowi maturalnemu w nowej
formie oraz egzaminowi potwierdzaj¹cemu kwalifikacje
zawodowe.

Dnia 11.05.2005 r. w Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Gryficach z inicjaty-
wy Biblioteki Pedagogicznej i przy
współpracy bibliotekarzy z
SP 4 odbyło się spotkanie
autorskie dla uczniów klas 6-
tych z Januszem Władysła-
wem Szymańskim. Ten, nie
wszystkim jeszcze znany, eme-
rytowany nauczyciel historii
to również poeta i prozaik na
co dzień propagujący historię
naszego regionu poprzez spo-
tkania z młodzieżą szkolną.
Jego pasją są najdawniejsze
dzieje i przodkowie Pomorza
Zachodniego W swoim do-
robku posiada wiele interesu-
jących książek, takich jak:
“Pomorzanie w historii baśni i
legendzie”, “Siedem świętych
kręgów”, “Opowieści i legen-
dy pomorskie”, które uznane
są za lektury pomocnicze dla szkół.
Jest laureatem ogromnej ilości na-
gród w konkursach pamiętnikarskich
i literackich.

Legendy Pomorza Zachodniego
Tematem spotkania dla uczniów

gryfickiej szkoły były legendy Po-
morza Zachodniego oraz zwyczaje i

obyczaje pogańskie zachowane w
kulturze narodu. W ten właśnie spo-
sób bibliotekarze wspomogli realiza-
cję ścieżki edukacyjnej - edukacja

regionalna- dziedzictwo kulturowe
w regionie w szkole podstawowej.
Tego typu spotkania są urozma-

iceniem form przekazywa-
nia treści programowych.
Informacje dotyczące naj-
bliższego regionu i codzien-
nego życia naszych przod-
ków wzbudziły ogromną
ciekawość uczniów. Obra-
zowy sposób prowadzenia
tej “lekcji historii” pobudził
młodzież do aktywności
umysłowej. Pytaniom nie
było końca, a pan Szymań-
ski z przyjemnością udzielał
na nie często humorystycz-
nych odpowiedzi.

Chęć zorganizowania w
swojej szkole spotkania z
panem Szymańskim zgłosili
także bibliotekarze innych

szkół Gryfic.

Agnieszka Jankowska, Beata
Biernacka, Dorota Ziębicka.

Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy mile
widziany, obsługa programu Corel
- rzeźnik – zawodowe lub średnie,
staż pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- pracownik sklepu zielarsko – me-
dycznego – min. średnie, kurs towa-
roznawstwa zielarskiego lub technik
farmacji, mile widziane podstawy
niemieckiego, praca w Niechorzu
- kosmetyczka, fryzjerka – kierunko-
we, staż pracy ok. 1 rok
- kelner – zawodowe, staż pracy mile
widziany, dokumenty sanitarne, pod-
stawy niemieckiego mile widziane
- fizykoterapeuta – kierunkowe,
podst. j. niem – praca w „Dworek
Nad Regą” Nowielice
- sprzedawca – wykształcenie han-
dlowe
- sprzedawca – średnie, obsługa
kasy fiskalnej
- kierowca kat. C – książeczka zdrowia
- kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C
- kucharz – kierunkowe, osoby z
Trzebiatowa
- sprzedawca – min. zawodowe
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do
spawania półautomatem spawalni-
czym (w osłonie gazów ochron-
nych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny
lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
- murarz, szpachlarz – zawodowe,
staż pracy min. 2-3 lata
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajo-
mość j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie
pedagogiczne
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany, świadectwo kwalifika-
cji, praca na terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy
wymagany min. 3 lata, św. kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie
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Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wyższe,
obsługa komputera, j. niemiecki –
dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz, glazurnik, barman
– zawodowe – gastronomiczne, staż
pracy wymagany
- kelner/ka – osoba komunikatywna
- pomoc kuchenna (pracownik do
przyuczenia w zawodzie kucharza) –
minimum zawodowe, staż pracy wy-
magany, dokumenty sanitarne, możli-
wość zakwaterowania, praca od maja
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pra-
cy min. 5 lat, obsługa kasy fiskalnej
- kelner – staż pracy mile widziany,
podstawy j. niemieckiego
- barman – kierunkowe, podstawy j.
niemieckiego
- kelnerka – znajomość j. niemieckie-
go w stopniu komunikatywnym
- pokojowa – podstawy niemieckiego
- recepcjonista – znajomość języka
niemieckiego
- pokojowa
- kelnerka
- kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna – ga-
stronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany
- sprzątaczka – osoba z okolic Rewala
- kucharz – kierunkowe
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany
- sprzątaczka – zakwaterowanie do
uzgodnienia
Pustkowo
- pokojowa, pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany
Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy wymagany, obsługa kasy fiskal-
nej, minimum sanitarne, książeczka
zdrowia
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku piz-
zy, kuchnia chińska
- sprzedawca – podst. j. niem.
- dietetyk-pracownik biurowy –

W niedzielne po³udnie w
Przedszkolu nr 1 w
Gryficach zorganizowany
zosta³ Dzieñ Rodziny.

Mimo deszczowej pogody udało
się zrealizować wszystko to, co zapla-
nowano na tę uroczystość. Wszyst-
kich powitała, w imieniu własnym jak
i Rady Rodziców oraz Rady Pedago-
gicznej, dyrektor Przedszkola nr 1 w
Gryficach Wanda Balkowska. W bo-
gatym programie obchodów Dnia
Rodziny połączonym z obchodami
Dnia Dziecka znalazł się występ dzie-
ci przedszkolnych. Młodzież z Liceum
Ogólnokształcącego im. Bolesława
Chrobrego w Gryficach wystawiła
przedstawienie Pt. „Czerwony Kap-
turek”. Odbyła się loteria fantowa
oraz aukcja prac dzieci. Pozyskane
środki przeznaczone zostaną na za-
kup sprzętu audiowizualnego dla
dzieci, który to urozmaici zajęcia oraz
umili czas spędzony w przedszkolu.
Sponsorami imprezy byli: Producent
okien i drzwi Profil w Gryficach p.
Przęczak, producent okien i drzwi
POLBEST w Brojcach, Szkoła Jazdy
Autostart Ireneusza Rachubińskie-
go, Hurtownia Alicja p. Marzanny
Lal, Hurtownia zabawek Grażyna
Wyborska, Zakład Fotograficzny
Foto Ewa p. Misieckich, Sklep Ko-
smetyczny p. Zielińskich, Kwiaciar-

Dzień Rodziny w przedszkolu

nia p. Hołubczak, Księgarnia Jolka,
SANDEKS, Biuro Rachunkowe
PLUS, Usługi Transportowe Syg-
dziak, Komornik p. Jacek Krzyśka,
Hurtownia Spożywcza p. Misiak, In-
termarche, Hurtownia ABK, Piekar-
nia Jarosława Bugowskiego, Sklep
Konkret p. Szamańskich, Piekarnia
GS, Netto, Sklep „Nie wszystko po
5zł” p. Gdeli, Szkoła Nauki Jazdy p.
Andrzeja Kozłowskiego, Państwo
Katarzyna i Witosław Borysewicz,
Firma Ubezpieczeniowa Filar, Sklep
Adaś, Masarnia Wiejska Dyjak.

Dyrekcja składa podziękowanie dla
Marii Szmyt reprezentującą Cech Rze-
miosł Różnych za użyczenie krzeseł i
stołów, Państwa Anny i Tomasza Jen-
zura – terapeutów z Warsztatów Tera-
pii Zajęciowej w Gryficach za udostęp-
nienie pracowni w której dzieci mogły
nauczyć się pracować w glinie oraz
wykonywać swoje prace, panu Grze-
gorzowi Kufel za nagłośnienie imprezy
oraz młodzieży z Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Bolesława Chrobrego i pro-
fesor Joanny Ruty za współpracę i
wystawienie teatrzyku.         (s)

Czy jest na świecie dziecko, któ-
re nie pomyślało o losach szarego,
małego kaczątka?

Czy jest  dziecko, które nie wie
kto to był Hans Chrystian Ander-
sen? W Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Gryficach w Dziale dla
Dzieci w dniu 24 maja odbyło się
kolejne spotkanie czytelnicze w ra-
mach IV Edycji Ogólnopolskiej
Kampanii “Cała Polska czyta dzie-
ciom”, w którym uczestniczyli
uczniowie klas drugich ze Sz. P. nr 3
w Gryficach ze swoimi wychowaw-
czyniami : p. Ewa Wilczewską i  p.
Alekasandrą Lech. Bajkę pt. “ Brzyd-
kie kaczątko” przeczytali rodzice
uczniów:  p. Monika Misiejuk i p.
Andrzej Pinkas. Dziękujemy ser-
decznie za  wprowadzenie dzieci w
czarodziejski świat baśni Anderse-
na, poświęcenie nam czasu i miłą ,
serdeczną atmosferę podczas spo-
tkania. Anna Burda

1 czerwca br. w dzień swojego
święta przedstawiciele uczniów
Szkoły Podstawowej w Brojcach z
paniami Bożeną Marek i Małgorzatą
Kozłowską udały się z petycją do
Urzędu Gminy w Brojcach. Petycja
została sporządzona w czasie trwa-
nia IV Ogólnopolskiego Tygodnia
Czytania Dzieciom i podpisana przez
wszystkich uczniów Szkoły Podsta-
wowej.   PETYCJA: 

Czytali rodzice

„Panie Wójcie! Poratujcie!
Do bibliotek dokupujcie
Ksiąg, książeczek - małych, dużych,
Aby dzieciom mogły służyć.   
Czytać chcemy, no i kwita!
Cała Polska dzieciom czyta!
A ta, Panie Wójcie, Polska
Dla nas zaczyna się w Brojcach!”

Wójt przyjął dzieci w swoim ga-
binecie, przeczytał głośno petycję i

obiecał, że sprawą się zajmie. W dro-
dze powrotnej  dzieci odwiedziły
Bibliotekę Gminną w Brojcach pro-
wadzoną przez p. Barbarę Grabow-
ską. Obejrzały księgozbiór i wyraziły
chęć zapisania się do biblioteki, tym
bardziej, że  w bibliotece szkolnej już
nie są wypożyczane książki.

 
Małgorzata Kozłowska koor-

dynator kampanii społecznej
 Cała Polska Czyta Dzieciom przy
ZSP w Brojcach.

Wójcie! Poratujcie!
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W piękną słoneczną pogodę na
tle Polskiego Bałtyku po raz 19-sty
rozgrywany był międzynarodowy
bieg na trasie 15km. Nasz powiat
reprezentowało trzech młodych dłu-
godystansowców.

Łukasz Bednarz, lat 16, uczeń
Gimnazjum nr 1 w Gryficach,
który w swojej kategorii wie-
kowej był szósty. Biegnąc
pierwszy raz w takich zawo-
dach wykazał się wielkim ta-
lentem i ambicją godną spor-
towca. Mam nadzieję, że jesz-
cze o tym zawodniku usłyszy-
my i jego przykład będzie wzo-
rem dla ukrytych talentów.

Robert Kozakiewicz, lat 18,
uczeń Prywatnej Szkoły Za-
wodowej, wychowanek pana
Krzysztofa Mikulina. Repre-
zentował nasz rejon w biegach w
Gryfinie, gdzie zdobył pierwsze miej-
sce w swojej kategorii wiekowej.
Robert reprezentował wielokrotnie
Gryfice w biegach organizowanych
przez pana Mamińskiego w Mię-
dzyzdrojach. Zawodnik ten poświę-
cając trochę czasu oraz systema-
tyczności pracy w tej dyscyplinie jak
i wykorzystując warunki mógłby
być bardzo dobrym długodystan-
sowcem, o którym jeszcze usłyszy-
my lub zobaczymy na lokalnych i nie
tylko biegach. Zapamiętajmy tego

wysokiego, sympatycznego blon-
dyna i życzmy mu sukcesów na tra-
sach biegowych, w Kołobrzegu za-
jął 10 miejsce.

Daniel Żankowski, lat 18, uczeń
Prywatnego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Gryficach. Zawodnik ten

biegał już w Kołobrzegu w zeszłym
roku, zajął drugie miejsce w swojej
kategorii wiekowej. W tym roku był
7. Trzeba zaznaczyć, że 19 Bieg Za-
ślubin był bardzo mocno “obstawio-
ny” wychowankami Szkół Mistrzo-
stwa Sportowego z całej Polski i za-
granicy. Daniel wielokrotnie repre-
zentował miasto Gryfice w biegach
średnich organizowanych w Mię-
dzyzdrojach. W ubiegłym roku miał
biec w Szczecińskiej Dwudziestce i
Maratonie Wrocławskim, do które-
go się przygotowywał. Przepisy jed-

nak nie dopuściły go, ponieważ miał
skończone 18 lat. Po tych decyzjach
trochę się podłamał, lecz koledzy i
dyrekcja Prywatnego Liceum zdo-
pingowali go do trenowania i powro-
tu na trasy biegowe. Opinie o jego
walorach długodystansowca wyra-
żali najlepsi trenerzy i zawodnicy,
którzy namawiają go do większej
pracy i udziału w grupach biegaczy
długodystansowych.

Po udanym starcie w Kołobrzegu
i satysfakcji z udziału i ukończe-
nia biegu wśród najlepszych bie-
gaczy z Polski i zagranicy chłop-
cy chcą zaliczyć kolejne biegi i
bardziej poważnie podejść do
sportu.

Pragnę w imieniu chłopców
jak i moim, czyli pomysłodawcy
wyjazdu podziękować dyrekto-
rowi Prywatnego Liceum Ogól-
nokształcącego panu Zygmun-
towi Jędruszkowi za zorganizo-
wanie całego wyjazdu i stworze-
nia sympatycznej atmosfery. Po-

dziękowania należą się panu An-
drzejowi Kubalicy, Działowi Promo-
cji Powiatu oraz Powiatowemu Cen-
trum Pomocy Rodzinie jak i hurtowni
pani Misiak.

Mam nadzieję, że za rok 20 Mię-
dzynarodowy Bieg Zaślubin nasze
miasto będzie reprezentowane
przez większą liczbę biegaczy w
różnych kategoriach. Trzeba
wspomnieć, że w biegu uczestni-
czyła czołówka Polskich Maratoń-
czyków, która reprezentuje nasz
kraj na całym świecie.  (Żan.)

Bieg zaœlubinBieg zaœlubinBieg zaœlubinBieg zaœlubinBieg zaœlubin

Klub Młodych Inicjatyw Kultu-
ralnych i Społecznych „Płotowisko’’.

Miejsko- Gminny Ośrodek
Kultury w Płotach
Wydawca „Gazety Płotowskiej”
Ul. Kościuszki 7,
72-310 Płoty

List Otwarty
Klub Młodych Inicjatyw Kul-

turalnych i Społecznych “Płoto-
wisko”, działający na terenie Gmi-
ny i Miasta Płoty, a stawiający
sobie za główne zadanie statuto-
we wspierania aktywności spo-
łecznej  i kulturalnej młodych lu-
dzi, mieszkańców Płotów, sta-
nowczo protestuje przeciwko
wykorzystywaniu wizerunku Klu-
bu i jego członków w celach pro-
mocyjnych i informacyjnych
Domu Kultury w Płotach. W nu-
merze 5/158/2004 maj 2005 “Gaze-
ty Płotowskiej” ukazał się na stro-
nie 4 artykuł pt. “Jan Paweł II-
wieczór wspomnień” informujący
o wydarzeniu kulturalnym pod
powyższym tytułem, organizowa-
nym w dniu 21 kwietnia 2005 w
Domu Kultury w Płotach. Artykuł
ten był opatrzony zdjęciem z
przedstawienia poetyckiego pt.
“Osiem Błogosławieństw na
osiemdziesiąte piąte urodziny”, z
dnia 18 maja 2005 organizowane-
go na prośbę byłego proboszcza
Parafii Płoty ks. Krzysztofa Anto-
nia TChr. jako część  parafialnych
obchodów urodzin Ojca Święte-
go Jana Pawła II przez “Płotowi-
sko” i uczniów Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Płotach.
Nie życzymy sobie aby nasze ini-
cjatywy były przypisywane in-
nym osobom i instytucjom. Szko-
da, że gdy rozpoczynaliśmy dzia-
łalność trudno było uzyskać jaką-
kolwiek pomoc, a teraz gdy nam
się udało przy pomocy jedynie
kilku życzliwych osób, ktoś przy-
pisuje sobie nasz niewątpliwy
sukces. Dlatego domagamy się
zamieszczenia naszego listu,
sprostowania i przeprosin na ła-
mach “Gazety Płotowskiej”, za
rażące nadużycie prasowe.

Członkowie Klubu Młodych
 Inicjatyw Kulturalnych
i Społecznych „Płotowisko”.

Do wiadomości
1) Dyrekcja Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalych w Płotach.
2) Pan Jan Przedaszek Prze-

wodniczący Rady Miejskiej w Pło-
tach - organu prowadzącego
Miejsko- Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Płotach.

Protest
„P³otowiska”

Jednym z zadań  Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfi-
cach, działającego od 1999 r., jest
udzielanie pomocy społecznej dzie-
ciom  i rodzinom, które wskutek róż-
nych przyczyn losowych tej pomo-
cy potrzebują (dzieci osierocone,
porzucone, rodziny patologiczne i
ubogie). Do takich form pomocy na-
leży profesjonalne przygotowanie
rodzin zastępczych, pogotowia ro-
dzinnego, rodzin wielodzietnych i
specjalistycznych.

Propagowaniu idei poszukiwa-
nia rodzin zastępczych sprzyja usta-
wa o pomocy społecznej dopuszcza-
jąca możliwość tworzenia zawodo-
wych rodzin zastępczych: wielo-
dzietnych (w których może przeby-
wać 3-6 dzieci) oraz specjalistycz-
nych ( w których może przebywać do
3 dzieci z różnymi dysfunkcjami-dzie-
ci chore i upośledzone).Poza pomocą
pieniężną na utrzymanie dzieci, rodzi-
ny takie mogą  otrzymywać wynagro-
dzenie  i wykonywać tym samym płat-
ną pracę.

Rodziny zastępcze działają w
porozumieniu z Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie, od którego
otrzymują wsparcie i pomoc finan-
sową na częściowe pokrycie kosz-
tów utrzymania dziecka .Koszty te w
całości pokrywa Powiat, czyli Staro-
sta. Rodziny zastępcze mają  obo-
wiązek utrzymywania kontaktów z
rodzinami biologicznymi dziecka w
celu podtrzymania więzi emocjonal-
nych z rodziną. Pierwszeństwo w
zakładaniu takich rodzin mają rodzi-
ny spokrewnione z dzieckiem.

Kandydaci na rodziców zastęp-
czych muszą być niekarani, posiadać
stałe miejsce zameldowania w Polsce
oraz stałe źródło dochodu, korzystać
z pełni praw cywilnych  i obywatel-
skich, mieć dobrą opinie w środowisku
pracy oraz przejść odpowiednie szko-
lenie organizowane przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie. Powinni
też umieć zaopiekować się dziećmi,
dać im miłość i poczucie bezpieczeń-
stwa, a także należytą pomoc i opiekę.
Pomoc pieniężna  na częściowe pokry-

cie kosztów utrzymania  dziecka, to
średnio 660 zł.

W przypadku pogotowia rodzin-
nego  jedno z małżonków otrzymuje
ponadto wynagrodzenie.

W powiecie gryfickim funkcjonu-
je 91 rodzin zastępczych, w których
umieszczonych jest 118 dzieci. Z tego
38 - w gminie Gryfice, 31- w gminie
Trzebiatów, 9 - w gminie Płoty,
5 -  w gminie Rewal, 3 - w gminie Kar-
nice. Dzieci zostają umieszczone w ro-
dzinach zastępczych  na podstawie
postanowienia Sądu po odpowied-
nim przeszkoleniu przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfi-
cach, zakończonym pozytywną opinią
i zdobyciem odpowiednich kwalifika-
cji potrzebnych do przyjęcia dziecka.

Ze względu  na ważny problem
społeczny i duże zainteresowanie,
do tematu wrócimy. Zainteresowa-
nych prosimy o zgłaszanie się do
Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie  w Gryficach, ul. Dworcowa
22, od poniedziałku do piątku w
godz.7.30 –15.30.tel. 3846626.      E.Wa

S¥  DZIECI,
KTÓRE SZUKAJ¥ RODZINY!
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OFERTY
PRACY PUP

średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie
- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany,
praca od 06.05, możliwość zakwate-
rowania
- sprzedawca – staż pracy mile wi-
dziany
- sprzątaczka – dokumenty sanitar-
ne, zakwaterowanie zapewnione
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz - średnie lub kurs, podst. j.
niemieckiego, staż pracy wymaga-
ny, dokumenty sanitarne, zakwate-
rowanie zapewnione
- szef kuchni – staż pracy min. 8 lat
jako kucharz w hotelach, znaj. j. an-
gielskiego
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka, recepcjonistka  (stano-
wisko pracy w sezonie letnim do
uzgodnienia), podstawy j. niemiec-
kiego, zakwaterowanie zapewnione
- pracownik kulturalno – oświatowy
– znaj. j. niemieckiego
- konserwator – zawodowe, upr. SEP
do 1KV
- pielęgniarka, sprzątaczka – kierun-
kowe, istnieje możliwość zakwatero-
wania
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymagany,
istnieje możliwość zakwaterowania.
- kelner – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znaj. j. niem. w
stopniu podst., istnieje możliwość
zakwaterowania
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. – pod-
stawy, kontakt osobisty
- sprzedawca
- sprzedawca (mała gastronomia),
- sprzątaczka – dokumenty sanitar-
ne, doświadczenie wymagane, za-
kwaterowanie zapewnione
- pomoc kuchenna – kelner – staż
pracy mile widziany, dok. sanitarne
- pokojowa – staż pracy wymagany

I Wojewódzki Przegląd Orkiestr
Dętych Ochotniczych Straży Pożar-
nych odbył się w dniu 4 czerwca br.
w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryfi-
cach.

Organizatorami Przeglądu byli: Za-
rząd Oddziału Wojewódzkiego Związku
OSP RP Województwa Zachodniopo-
morskiego oraz burmistrz Gminy Gryfi-
ce Andrzej Szczygieł. Po odegraniu
Hymnu Strażackiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP przez
wszystkie orkiestry oficjalnego otwar-
cia dokonali: prezes Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego Stanisław Dycha oraz
poseł na Sejm RP Stanisław Kopeć.

Prowadząca imprezę Aldona Bycz-
kiewicz prosiła o uczczenie minutą ci-
szy zmarłej w dniu dzisiejszym kole-
żanki Stanisławy Jachowicz.

Następnym punktem była prezen-
tacja orkiestr w dwóch kategoriach: gra
w marszu oraz koncercie konkurso-
wym. Kolejno zaprezentowały się:
Orkiestra Dęta im. Ziemi Sławieńskiej
przy OSP w Sławnie, Orkiestra Dęta
OSP Ząbrowo, Młodzieżowa Orkiestra
Dęta OSP Gminy Postomino, Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta przy OSP w Pło-
tach oraz Orkiestra OSP w Karlinie.

Występy oceniało jury w składzie:
Bolesław Kurek – przewodniczący,
Bernard Pitala – sekretarz Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego Związku

OSP RP Województwa Zachodniopo-
morskiego, Krystyna Radom – Instruk-
tor Gryfickiego Domu Kultury.

Po wysłuchaniu orkiestr jury ogło-
siło werdykt. W kategorii gra w marszu
bezkonkurencyjną okazała się Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP w
Płotach z kapelmistrzem Krzysztofem
Malickim. Kolejne miejsca zajęli: II –
Orkiestra Dęta im. Ziemi Sławieńskiej
przy OSP w Sławnie, III – Orkiestra
Dęta OSP Dąbrowo, IV – Młodzieżowa
Orkiestra Dęta OSP Gminy Postomino.
W kategorii koncert konkursowy – I –
Orkiestra Dęta im. Ziemi Sławieńskiej

I Wojewódzki Przegl¹d Orkiestr Dêtych Ochotniczych Stra¿y Po¿arnych

Orkiestra z P³otów wygrOrkiestra z P³otów wygrOrkiestra z P³otów wygrOrkiestra z P³otów wygrOrkiestra z P³otów wygrywa³aywa³aywa³aywa³aywa³a

w Sławnie, II – Młodzieżowa Orkiestra
Dęta przy OSP w Płotach, III – orkie-
stra Dęta OSP Ząbrowo, Orkiestra OSP
w Karlinie, IV – Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta OSP Gminy Postomino.

Sponsorami I Wojewódzkiego Prze-
glądu Orkiestr Dętych Ochotniczych
Straży Pożarnych byli: Zarząd Oddzia-
łu Wojewódzkiego OSP RP Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego, burmistrz
Gryfic Andrzej Szczygieł, Przedsię-
biorstwo Usługowo – Handlowe Moto
– Truck Leszka Chmiela z Kielc, Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych w
Szczecinie.    Anna Sibora

W dniach 26-28 maja tradycyjnie już od-
bywa się Międzynarodowy Festiwal Muzyki
Gitarowej. W tym roku kolejna VIII Edycja
konkursu odbyła się na terenie gminy Rewal
– w Trzęsaczu który już po raz drugi był go-
spodarzem festiwalu.

Wszyscy uczestnicy chwalą sobie do-
skonałą atmosferę jaką udało się stworzyć or-
ganizatorom – w tym szczególnie władzom
Gminy Rewal oraz gospodarzowi Młodzieżo-
wego Ośrodka Szkoleniowo – Wypoczynko-
wego, na którego terenie gościli uczestnicy
festiwalu, księdzu Stanisławowi Krzyżanow-
skiemu. Międzynarodowa obsada tegorocz-
nego festiwalu w którym zaprezentowali się
artyści z Polski, Niemiec, Iranu i Japonii za-
pewniła słuchaczom niepowtarzalne prze-
życia artystyczne. Na szczególne uznanie
zasłużył koncert uznanej już na arenie mię-
dzynarodowej polskiej skrzypaczki Kata-
rzyny Dudy w duecie z gitarzystą Walde-
marem Gromolakiem. Brawurowe wyko-
nanie utworów m.in. Nicolao Paganiniego,
Beli Bartoka czy Grażyny Bacewicz wy-
wołało zachwyt słuchaczy i zakończyło się
długą owacją na stojąco. Oprócz koncertów
uznanych wykonawców odbywały się
przesłuchania konkursowe młodych wirtu-
ozów gitary, którzy przybyli do Trzęsacza
niemal z całej Polski i stanowiły one zasad-
niczy cel konkursu. Przesłuchaniom tym tra-
dycyjnie towarzyszyły zajęcia warsztatowe
i wykłady uznanych artystów. Organizatorzy
podkreślają stale rosnący i już bardzo wysoki
poziom umiejętności uczestników przesłu-

chań. Za objawienie konkursu uznano Kingę
Świstak z Piotrkowa Trybunalskiego. Zdoby-
ła ona jedno z trzech pierwszych miejsc jakie
przyznało jury w grupie trzeciej (uczestników
do lat osiemnastu) oraz wspólnie z Katarzyną
Milczarek również pierwsze miejsce w grupie
starszej duetów gitarowych. My mamy też
powody do radości, reprezentanci Gryfic
Szymon Kaźmirkiewicz i Paweł Utnicki zdo-
byli jedno z dwu równorzędnych wyróżnień
przyznanych dla duetów gitarowych w –
mówiąc językiem sportowym - mocno obsa-
dzonej konkurencji.

Wspaniała organizacja, dobre warunki
akustyczne w zabytkowym kościele neogo-

tyckim w Trzęsaczu – w którym odbyły się
wspaniałe koncerty artystów a także koncert
finałowe w wykonaniu laureatów “trzydnio-
wych zmagań z gitarą”, oraz równie dobre
warunki do przesłuchań konkursowych za-
owocowały wysokim uznaniem wszystkich

uczestników. Stale rosnący poziom arty-
styczny i duże zainteresowanie ze strony
młodych artystów wywołał – nieśmiałe na

razie – plany organizatorów rozszerzenia w
przyszłości formuły konkursu na międzyna-
rodowy. Z całego serca życzymy im reali-
zacji ambitnych planów.

Po zakończeniu konkursu poprosiłem o
krótką rozmowę naszych laureatów. Szy-
mon Kaźmirkiewicz i Paweł Utnicki są
bardzo skromni, nie lubią mówić o sobie.
Dowiedziałem się, że obaj od czterech lat
uczą się w Państwowej Szkole Muzycznej
I stopnia w Gryficach pod kierunkiem Ceza-
rego Strokosza. Ich największą pasją jest
muzyka klasyczna i stałe doskonalenie
poziomu artystycznego nie pozostawia zbyt

wiele czasu na rozrywkę. Dla Szymona poza
muzyką drugą pasję stanowi jazda konna,
Paweł zaś najlepiej relaksuje się nad wodą z
wędką w ręku. Serdecznie życzymy na-
szym laureatom sukcesów w kolejnych kon-
kursach.          Stanisław Razmus

GITARA CZAROWA£A
Miêdzynarodowy Festiwal Muzyki Gitarowej



Str. 11Z ¯YCIA POWIATUgazeta gryficka 8.06.2005 r.

Po 33 latach służby na zasłużoną
emeryturę odszedł zastępca Komen-
danta Powiatowego Państwowej
Straży Pożarnej w Gryficach Jan Le-
nard. Jak na funkcjonariusza Pań-
stwowej Straży Pożarnej to bardzo
długi czas, powiedział komendant
Józef Kołodyński w trakcie uroczy-
stej pożegnalnej zbiórki.

33 lata s³u¿by
Jan Lenard służbę rozpoczął 15

sierpnia 1972 roku. Do 28 lutego
1983 roku pełnił służbę w sekcji za-
pobiegania pożarom. Od 1 marca
1983 roku do 30 czerwca 1992 roku
był dowódcą plutonu Zawodowej
Straży Pożarnej. W 1992 roku ukoń-
czył zaocznie Szkołę Chorążych Po-
żarnictwa w Poznaniu i 1 lipca tego
samego roku przeszedł do służby
operacyjnej w Komendzie Powiato-
wej pełniąc ją do powołania na sta-
nowisko zastępcy Komendanta Po-
wiatowego. Na tym stanowisku
wytrwał dokonując wiele osiągnięć
dokładając wiele pracy, aby ta jed-
nostka funkcjonowała w sposób
właściwy. Jest twórcą i współtwórcą
wielu ważnych osiągnięć komendy.

Komendant wojewódzki
¿egna

- Z dniem 31 maja 2005 roku zwal-
niam ze służby w Państwowej Straży
Pożarnej aspiranta sztabowego Jana
Lenarda. – odczytuje decyzję perso-
nalną obecny na pożegnaniu za-
stępca komendanta wojewódzkiego
st. bryg. Krzysztof Żelichowski –
Zwolnienie ze służby następuje na
pisemne żądanie zainteresowanego
w terminie przez niego wskazanym w
związku z nabyciem prawa do zaopa-
trzenia emerytalnego z tytułu osią-
gnięcia 30-letniej wysługi emerytal-
nej.

- Moja obecność dziś świadczy,
jak bardzo wysoko cenimy przebieg,
zaangażowanie w służbę aspiranta
Jana Lenarda – powiedział zastępca
komendanta wojewódzkiego – na
tym nowym etapie życia jeszcze zro-
bi wiele dobrego. Myślę, że kontakt
z jednostką i strażakami Państwowej
jak i Ochotniczej Straży Pożarnej
będzie podtrzymywał na takim sa-
mym, dobrym poziomie.

¯egnaj¹ wspó³pracownicy
i przyjaciele

Serdeczne podziękowania złoży-
li współpracownicy oraz przyjaciele
i znajomi Jana Lenarda: Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej Józef Kołodyński, starosta
Powiatu Gryfickiego Kazimierz Sać
w imieniu własnym jak i przewodni-

czącego Rady Powiatu Franciszka
Gródeckiego, burmistrz Gminy Gry-
fice Andrzej Szczygieł, w imieniu
całej społeczności szkolnej dyrektor
Liceum Ogólnokształcącego im.
Bolesława Chrobrego w Gryficach
Mirosław Barcikowski, w imieniu
burmistrza i władz samorządowych
Gminy Płoty Sławomir Nowak, wójt
Gminy Rewal Konstanty Tomasz
Oświęcimski, wójt Gminy Brojce Sta-
nisław Gnosowski, wójt Gminy Kar-
nice Lech Puzdrowski, w imieniu
wszystkich pracowników Nadle-
śnictwa Gryfice Piotr Zemełka, dele-
gacja OSP Brojce, OSP Trzebiatów,
OSP Płoty, OSP Niechorze, OSP Po-
bierowo, OSP Pniewo, Wojskowa
Straż Pożarna JW 1879 Trzebiatów,
dyrektor biura Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego Związku OSP RP w
Szczecinie Magdalena Przybyła,
Łukasz Szeląg.

W szeregach emerytów pożar-
nictwa witał przewodniczący koła
Związku Emerytów i Rencistów Po-
żarnictwa przy Komendzie PPSP
Leonard Rysak.

Nigdzie nie odchodzê
- Tak naprawdę ja nigdzie nie od-

chodzę - powiedział do zebranych
Jan Lenard – mam ten komfort wobec
przełożonych, że jutro nie przyjdę do
pracy. Bo strażakiem jest się od mo-
mentu zostania nim do końca życia.
Najlepszym dowodem jest ilość star-
szych druhów. Mając tylu przyjaciół
myślę, że tych lat doczekam. Wspól-
nie jesteśmy w stanie zrobić bardzo
wiele. Prawdą jest, że przyjaźń ludzka
przestawia góry. Przyjaźń zawarta w
rodzinie strażackiej, poszerzona o
samorządowców, przyjaciół z róż-
nych instytucji – wspólnymi siłami,
dla dobra społeczeństwa, dla idei re-
alizowanej przez nas strażaków spra-
wi, że jeszcze niejedno uda się wspól-
nie zdziałać. Dziękuję wszystkim
Wam za przybycie. Mogę obiecać
tylko jedno: dołożę wszelkich starań,
aby spełniać powinność strażacką
dalej. Liczę, że będzie spełniana z
Waszą pomocą.                 A. Sibora

Po¿egnanie komendanta

Bez tytu³u
Drodzy Przyjaciele.
Na odejście kolegów napisałem wierszy wiele.
Lecz na odejście własne, wiecie,
Żaden wiersz za diabła mi się nie plecie.
Przeto słów kilka Wam powiem kochani, koleżanki i koledzy, goście tu
zebrani.
Odejść kiedyś trzeba.
I choć człowiek jeszcze młody, czas emerytalnej skosztować wygody.
Więc bądź strażaku męski, łzę otrzyj skrycie.
Powiedz sobie otwarcie: po prostu takie jest życie.           Jan Lenard.

Wiersz dedykowany Jankowi od za³ogi
Trudne i smutne są pożegnania, kiedy emerytury nadchodzi czas.
Lecz Ty się nie smuć z tego rozstania, mile wspominaj i odwiedzaj nas.
Tutaj spędziłeś życia maj, płacąc rachunek zdrowiem słono.
Osłodą tego, niech będzie fakt, że masz przyjaciół wielkie grono.
Choć czas nie szczędzi nas, zmęczone plecy przygina.
Ty się nie martw.
Bo z Tobą wraz jest cała strażacka rodzina.
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OFERTY
PRACY PUP

Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pokojowa – podst. j. niem.
- sprzedawca – min. zawodowe
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- cukiernik – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, zakwatero-
wanie zapewnione
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe
- kierowca kat. C – robotnik budowlany
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- konserwator – zawodowe, staż pracy
mile widziany, umiejętności murarskie
- sprzedawca (gastronomia) – wy-
kształcenie gastronomiczne
- pielęgniarka – kierunkowe
DŸwierzyno
- masażysta, fizjoterapeuta – kierun-
kowe, znajomość j. niem (praca w
OW „Wenus” Mrzeżyno)
- kelner – dokumenty sanitarne
fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca
w OWS „Sandra” Lędzin-Karnice
Dziwnów
- kucharz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- pracownik kulturalno – oświatowy
– umiejętność gry na instrumentach
muzycznych, zakwaterowanie za-
pewnione
- kucharz – gastronomiczne, staż
pracy mile widziany
- kucharz (specjalista wypieku piz-
zy) – dok. sanitarne, zakwaterowa-
nie zapewnione
Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
£ukêcin
- recepcjonista – min. średnie, znaj.
J. niem., staż pracy mile widziany,
obsługa kasy fiskalnej, komputera
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierun-
kowe (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego

Turniej przeprowadziła Liga
Obrony Kraju  we współdziałaniu z
urzędem miasta i gminy i starostwem
Gryfic. Puchary za pierwsze miejsca
ufundowali starosta powiatu  Kazi-
mierz Sać,  burmistrz miasta i gminy
Andrzej Szczygieł oraz prezes Zarzą-
du Rejonowego LOK w Gryficach
Janusz Lubczyński . Organizatorzy
serdecznie dziękują urzędowi po-
wiatowemu i gminnemu.

W turnieju wzięło udział 44 uczniów
szkół gryfickich. W szranki do pojedyn-
ku strzeleckiego z karabinka pneuma-
tycznego stanęły następujące szkoły:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
Liceum Ogólnokształcące im B.
Chrobrego

DZIEŃ DZIECKA
- TURNIEJ STRZELECKI LOK

Zespół Szkół Prywatnych
Gimnazjum NR 1
Szkoła Podstawowa NR 3
Szkoła Podstawowa NR 4

Wszyscy uczestnicy turnieju
wykazali się dużymi umiejętnościami
w posługiwaniu się karabinkiem
pneumatycznym. Ze względu na od-
dzielną klasyfikację indywidualną
szkół podstawowych na wyróżnienie
zasłużyli następujący zawodnicy:

Ewa RYŁKO 97 pkt.  SP NR 4
Dominik KARSZNIA 94 pkt.  SP NR 3
Natalia SUCHORSKA 88 pkt.  SP NR 4
Karolina NAWROCKA 88 pkt.  SP NR 4

PREZES ZARZĄDU REJONOWEGO LOK
W GRYFICACH Janusz LUBCZYŃSKI

7 czerwca wystartował XIII Mię-
dzynarodowy Wyścig Kolarski Bał-
tyk – Karkonosze Tour.

Wyścigowi patronuje Minister-
stwo Obrony Narodowej Trasa wy-
ścigu wiedzie z Trzebiatowa przez
Wałcz, Wolsztyn, Żary, Zgorzelec,
Kowary, Bolków do Jeleniej Góry.

XIII Miêdzynarodowy Wyœcig Kolarski Ba³tyk – Karkonosze Tour – wystartowa³

Lotna premia w Gryficach

Lista startowa obejmuje 135 zawod-
ników z Polski z 17 drużyn. Najlicz-
niej reprezentowane są drużyny z
Polski bo aż osiem, ponadto  trzy
drużyny z Niemiec, po dwie drużyny
Holandii i Niemiec oraz z Rosji i Tur-
cji po jednej. Impreza na trwałe już
wpisała się kalendarz imprez popula-

ryzujących ciekawe zakątki naszego
kraju i jak zwykle budzi wielkie zain-
teresowanie mieszkańców miejsco-
wości znajdujących się na trasie
wyścigu. Świadczy to o rosnącym
zainteresowaniu tak widowiskową –
szczególnie jeśli jest relacjnowana
przez telewizję - dyscypliną jaką jest
kolarstwo.

Na mecie lotnej premii w Gryfi-
cach kolarze znaleźli się o godz 11.
26, najszybszy na linii premii był
kolarz z numerem 38 – Daniel Czaj-
kowski z polskiej grupy kolarskiej
PSB, drugi  z numerem 18 – Krzysztof
Jeżewski z grupy KNAUF TEAM a
trzeci z numerem 34 Grzegorz Putek
również z grupy PSB.

Wszystkim kolarzom życzymy
sukcesów i wspaniałej sportowej
atmosfery a przede wszystkim po-
prawy pogody. Czekamy na kolejne
sukcesy polskich kolarzy w tej silnej
międzynarodowej obsadzie.

    Stanisław Razmus
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- Katarzyna Kurłowicz, zam.
Strzelewo gm. Nowogard– ur. 1.05,
godz. 17.48, (waga/wzrost – 3553/58)

- Marta Budzelewska, zam.
Wilczkowo gm. Gryfice - ur. 4.05,
godz. 18.50, (waga/wzrost – 3500/53)

- Joanna Głąbecka, zam. Resko -
ur. 4.05, godz. 21.20, (waga/wzrost –
4105/59)

- Anna Gawron, zam. Dąbrowa
gm. Świerzno - ur. 4.05, godz. 23.10,
(waga/wzrost – 3760/58)

- Alicja Kulka, zam. Gryfice - ur.
5.05, godz. 11.45, (waga/wzrost –
3980/58)

- Anna Wdowińska, zam. Cie-
sław gm. Świerzno - ur. 7.05, godz.
19.25, (waga/wzrost – 3135/53)

- Monika Piedo, zam. Radowo
Małe - ur. 7.05, godz. 21.27, (waga/
wzrost – 3430/54)

- Gizela Młynarska, zam. Brodni-
ki gm. Gryfice - ur. 8.05, godz. 19.49,
(waga/wzrost – 3715/54)

- Justyna Nowak, zam. Trzebusz
gm. Trzebiatów - ur. 9.05, godz.
10.45, (waga/wzrost – 3035/51)

- Monika Jarema zam. Kamień
Pomorski - ur. 9.05, godz. 12.43,
(waga/wzrost – 3330/56)

- Lucyna Wiśniewska, zam. Gołańcz
Pomorska gm. Trzebiatów - ur. 9.05,
godz. 17.41, (waga/wzrost – 3790/54)

- Agata Czerewko, zam. Staro-
gard gm. Resko - ur. 11.05, godz. 5.40,
(waga/wzrost – 2525/54)

- Anna Robakowska, zam. Nie-
chorze - ur. 11.05, godz. 15.06, (waga/
wzrost – 2930/53)

- Patrycja Lemiszewska, zam.
Gryfice - ur. 11.05, godz. 22.00,
(waga/wzrost – 3740/58)

- Beata Krasowska, zam. Gryfice
- ur. 12.05, godz. 6.25, (waga/wzrost
– 3945/54)

- Iwona Gaj, zam. Chomętowo gm.
Trzebiatów - ur. 12.05, godz. 15.15,
(waga/wzrost – 3640/56)

- Jolanta Rylowska, Jarkowo gm.
Rymań - ur. 13.05, godz. 13.45, (waga/
wzrost – 4065/59)

- Monika Jasnowska, zam. Gryfi-
ce - ur. 16.05, godz. 0.27, (waga/
wzrost – 3085/54)

- Ewelina Kacprzak, zam. Gryfice
- ur. 17.05, godz. 4.30, (waga/wzrost
– 3525/57)

- Agnieszka Góraj, zam. Kamień
Pomorski - ur. 17.05, godz. 5.28,
(waga/wzrost – 3000/57)

- Grażyna Włoczyk, zam. Mołsto-
wo gm. Resko - ur. 17.05, godz. 5.27,
(waga/wzrost – 3180/56)

- Agnieszka Tyloch, zam. Prusi-
nowo gm. Gryfice - ur. 17.05, godz.
12.08, (waga/wzrost – 3125/52)

- Anna Kołodziejczyk, zam. Przy-
biernówko gm. Gryfice - ur. 17.05,
godz. 19.36, (waga/wzrost – 4170/55)

- Agnieszka Drumińska, zam.
Gryfice - ur. 18.05, godz. 9.40, (waga/
wzrost – 3145/55)

- Joanna Stalis, zam. Trzebiatów
- ur. 18.05, godz. 13.47, (waga/wzrost
– 3575/54)

- Emilia i (?) Gołąbek – bliźnięta,
zam. Nowielice gm, Trzebiatów - ur.
20.05, córka -godz. 16.21, (waga/
wzrost – 2280/48), syn godz. 16.23,
(waga/wzrost – 2390/48)

- Aneta Lipiecka, zam. Niechorze
- ur. 21.05, godz. 0.27, (waga/wzrost
– 3380/53)

- Beata Krawczyk, zam. Mecho-
wo gm. Płoty - ur. 28.05, godz. 14.43,
(waga/wzrost – 4070/56)

- Agnieszka Kostuś, zam. Mrze-
rzyno - ur. 29.05, godz. 12.42, (waga/
wzrost – 3020/52)

- Ewa Kurzyk, zam. Resko - ur.

29.05, godz. 14.18, (waga/wzrost –
4370/57)

- Agnieszka Stefańska, zam.
Skrobotowo gm. Karnice - ur. 30.05,
godz. 1.27, (waga/wzrost – 3310/53)

- Agata Zawół, zam. Gryfice - ur.
30.05, godz. 16.30, (waga/wzrost –
3840/57)

- Katarzyna Barczak, zam. Trze-
biatów - ur. 30.05, godz. 20.57, (waga/
wzrost – 3185/51)

Ogółem w maju w naszym szpita-
lu odbyło się 49 porodów, w tym:

- rodzinnych – 7,
- bliźniaczych - 1
a urodziło się 25 dziewczynek i 25

chłopców. Wszystkim im życzymy
wspaniałego i radosnego życia.

Zebrała i opracowała:
Ilona Uldynowicz

W maju przyszli na świat w gryfickim szpitaluWitamy nowe pokolenie
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Uroczyste zakończenie I Igrzysk
Młodzieżowych Gryflandia 2005,
połączone z obchodami Dnia Dziec-
ka odbyło się 1 czerwca br. w Parku
Miejskim w Gryficach. Tak jak w dniu
rozpoczęcia, pogoda nie dopisała.

Przy pochmurnej aurze wręczone
zostały nagrody młodzieży biorącej
udział w Igrzyskach (wyniki przed-
stawiamy obok). Ze względu na
warunki pogodowe nie odbył się
konkurs “Skaczące worki”. W zamian
zebrani zobaczyli pokaz karate. W
trakcie imprezy wystąpił kabaret Noł-
nejm a na zakończenie Norbi. Obecni
byli także przedstawiciele Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie pro-
pagujący ideę poszukiwania rodzin
zastępczych.   Anna Sibora

GRYFLANDIA 2005

I DZIEÑ
KAJAKI
1. Gryfice 12
2. Trzebiatów 10
3. Rewal 8
4. Brojce 6
5. Wandlitz
6. Karnice 2
7. Płoty 2
PIŁKA NOZNA CHŁOPCÓW
1. Płoty 12
2. Brojce 10
3. Gryfice 8
4. Trzebiatów 6
5. Wandlitz
6. Rewal 4
7. Karnice 2

II DZIEÑ
SIATKÓWKA  CHŁOPCÓW
1. Trzebiatów 12
2. Brojce 10
3. Wandlitz
4. Gryfice 8
5. Karnice 6
6. Rewal 4
7. Płoty 2

Igrzyska policja konkursy

Igrzyska final KONCERT NORBIEGO
SIATKÓWKA DZIEWCZĄT
1. Wandlitz
2. Gryfice 12
3. Trzebiatów 10
4. Brojce 8
5. Rewal 6
6. Płoty 4
7. Karnice 2
LEKKOATLETYKA
1. Gryfice 12
2. Płoty 10
3. Trzebiatów 8
4. Brojce 6
5. Karnice 4
6. Rewal 2
KOSZYKÓWKA CHŁOPCÓW
1. Gryfice 12
2. Rewal 10
3. Płoty 8
4. Trzebiatów 6
5. Karnice 4
6. Wandlitz
7. Brojce 2

PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT
1. Trzebiatów 12
2. Brojce 10
3. Rewal 8
4. Płoty 6
5. Gryfice 4
6. Karnice 2
7. Wandlizt
TENIS STOŁOWY
1. Brojce 12
2. Gryfice 10
2. Wandlitz
3. Karnice 8
4. Rewal 6
5. Płoty 4
6. Trzebiatów 4

KOSZYKÓWKA DZIEWCZĄT
1. Gryfice 12
2. Trzebiatów 10
3. Karnice 8
4. Rewal 6
5. Płoty 2
6. Brojce 2

I Igrzyska M³odzie¿owe
w Gryficach
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam tanio pokój z aneksem
30mkw. własnościowy w kamienicy
w centrum Łobza. Tel. 0601 777 609

Do wynajęcia kawalerka w Szcze-
cinie. Tel. (091) 39 74 926.

Łobez, Hanki Sawickiej - Sprze-
dam mieszkanie własnościowe 2
pok. rozkładowe na Ip. IIp. bloku, tel.
39 76 361 (wieczorem) lub 0692
410 281

Sprzedam mieszkanie 58 mkw.
Osiedle Hanki Sawickiej, cena do
uzgodnienia, możliwość kupna
garażu. Tel. 0609 649 568 - po
godz.17.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 64 mkw. w Resku przy ul.
Zachodniej. Cena do uzgodnienia.
Tel. 510 554 401.

Wynajmę mieszkanie 1 pok. na
wsi, małżeństwu bezdzietnemu.
Tel. 397 70 54.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

M4, piętro, 65 mkw. w nowym
wolnostojącym własnościowym
budynku, działka. Tel. 696 757 393.

Sprzedam mieszkanie 5 pokojo-
we, pow. 109mkw., blok z cegły
okna mahoniowe, duża kuchnia ze
spiżarnią, podłogi deska barlinec-
ka, terakota. Bardzo niski czynsz.
Wysoki standart. Tel. 384 85 31,
0608 641 590.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we pow. 57,6 mkw. - Gryfice, osie-
dle XXX-lecia, 4 piętro.
Tel. 502 564  238.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783.

Zaopiekuję się dzieckiem, tel.
384 43 84.

Kupię nieduży dom wolnostojący
lub w zabudowie bliźniaczej, może
być do remontu. Posiadam miesz-
kanie 48mkw. do rozliczenia. Tel. 397
39 40 - wieczorem, 0600 265 547.

Sprzedam lokal (5x6m, sklep)
razem z działką 9a. Wieszchowo
k.Złocieńca. Cena do uzgodnienia,
tel. 0888 976 857.

Sprzedam działkę budolaną w
Drawsku Pom. 18 arów, tel. 502
481 544.

Sprzedam działkę budowlaną
uzbrojoną 2200 mkw. Stare woro-
wo 2/3. Tel. 0692 084 851

Wynajmę grupę budowlaną do
wykończenia budynku mieszkal-
nego. Tel. 508 739 487.

Praca na wakacje! Nie ponosisz
żadnych inwestycji - zarabiasz ile
chcesz - zadzwoń 692 794 241.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą. Tel.
0506 941 188, 0502 600 124.

Pranie dywanów i wypoczynków.
Tel. 502 481 544.

Sprzedam domek na wsi Otok
45mkw. + budynek gospodarczy
20mkw. teren ogrodzony i uporząd-
kowany, grunt 652mkw., kontakt
091 38 43 848 lub 0505 423 716.

Sprzedam Mercedes 207 bla-
szak rok produkcji 1979, sprawny.
Cena 2500 zł. Tel607 363 309.

Drzewa i krzewy ozdobne Łobez
ul. Rolna 1 tel. 602 740 395.

Sprzedam króliki mięsne nowo-
zelandzkie i kalifornijskie w różnym
wieku, od 10 - 30 zł. Tel. 696 588
221, 091 39 22 607.

Sprzedam komplet mebli kuchen-
nych + zlewozmywak i okap - dwulet-
nie. Cena 800zł. Tel 39 74485.

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Dajesz ogłoszenie do jednej gazety, a ukaże się w trzech
w tej samej cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji: Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 0507 126 422.
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CHOJNA 2 czerwca 2005 r. na
stadionie miejskim w Chojnie roze-
grany został finał Licealiady  szkół
ponadgimnazjalnych w piłce nożnej
dziewcząt. W finałach wystąpiły re-
prezentacje 4 szkół, które zakwalifi-
kowały się poprzez zwycięstwa w
turniejach kwalifikacyjnych. Wśród
najlepszych drużyn rejonowych
województwa zachodniopomor-
skiego znalazły się:

ZSP nr 1 Chojna, , ZS nr 1 z Ko-
szalina, ZS nr 5 – CKP Stargard
Szczeciński oraz reprezentant Po-
wiatu Gryfickiego, ZSP Płoty.

Zawody rozegrano systemem
“pucharowym” 2 x 20 min, a zwycięz-
cy spotkań grali finał o I miejsce,
pokonani o III miejsce.

W wyniku losowania
utworzono pary półfinałowe:
ZSP PŁOTY – ZS 1 KOSZALIN

i ZSP 1 CHOJNA  – ZS 5 – CKP
STARGARD SZCZECIŃSKI.

Nie było to zbyt szczęśliwe, loso-
wanie dla naszego reprezentanta,
który już w półfinale musiał spotkać
się z faworyzowaną drużyną z Kosza-
lina. Jak się później okazało obawy
płotowskiej drużyny potwierdziły
się, chociaż przy odrobinie szczęścia,
niespodzianka wisiała na włosku.

ZSP P£OTY – ZS 1 KOSZALIN 0:1
Dziewczęta z Płotów postawiły

wysoko poprzeczkę faworytkom tur-
nieju z Koszalina i przez cały mecz
prowadziły wyrównaną walkę na
całym boisku. Optyczną przewagę
posiadały zawodniczki z Koszalina
ale nie potrafiły sforsować uważnie
i mądrze grającej obrony naszych
zawodniczek. Jeden jedyny błąd w
kryciu przy stałym fragmencie gry
(rzut rożny), spowodował stratę
bramki na 60 sek. przed końcem zawo-
dów. Nieopisana radość dziewcząt z
Koszalina smutek dziewcząt z Pło-
tów, które włożyły w ten pasjonujący
pojedynek wiele serca pokazując
prawdziwy charakter. Niestety w tym
przypadku zaważył brak doświadcze-
nia naszego reprezentanta.

ZSP 1 CHOJNA  – ZS 5 CKP
STARGARD SZCZECIÑSKI 2 : 1

Mecz wyrównany, zwycięstwo
drużyny bardziej skuteczniejszej.

Mecz o III miejsce:

ZSP P£OTY – ZS 5 CKP STARGARD
SZCZECIÑSKI 2:0 (Handzlik,
Pochwa³a P.)

Zawody toczyły się przy lekkiej
przewadze piłkarek z Płotów które
udokumentowały to strzelając dwie
bramki. Najpierw do siatki rywalek
trafiła już tradycyjnie, niezawodna
Magda Handzlik a kilka minut póź-
niej wynik meczu ustaliła Paulina
Pochwała. Drużyna z Płotów, po-
twierdziła tym samym, że potrafi grać
w piłkę, a jedynie brak szczęścia
zmusił dziewczyny do walki jedynie
o trzecie miejsce. Wciąż rozpamiętu-
jąc pechową porażkę w półfinale
oraz wyzwalając w sobie sportową
złość drużyna z Płotów schodziła z
boiska jako zwycięzca. Szkoda jedy-
nie, że tylko tego meczu.

Finał:
ZS 1 KOSZALIN – ZSP 1 CHOJNA 3:0

Przewaga zawodniczek z Kosza-
lina nie podlegała dyskusji przez
cały mecz. Tylko słaba skuteczność
snajperska dziewcząt z Koszalina
sprawiła że mecz zakończył się takim
wynikiem

Tabela :

1. ZS 1 KOSZALIN
2. ZSP 1 CHOJNA
3. ZSP PŁOTY
4. ZS 5 CKP STARGARD SZCZ.

Wszystkie drużyny zostały na-
grodzone pucharami i dyplomami a
pierwszej trójce zostały wręczone
medale. Wśród nagrodzonych dru-
żyn był również reprezentant nasze-
go Powiatu.

Podkreślić należy, że drużyna z
Płotów wystąpiła poważnie osłabio-
na brakiem tegorocznych maturzy-
stek oraz “turystek”, które w tym
czasie bawiły na szkolnej wycieczce
w Zakopanem. Z pewnością miało to
wpływ na końcowy rezultat. Należy
się jednak cieszyć, że w meczu z dru-
żyną z Koszalina, gdzie wiele dziew-
cząt trenuje w klubach piłkarskich,
płocianki walczyły jak równy z rów-
nym, nadrabiając niedostatek umie-
jętności technicznych, wolą walki i
sercem. Niestety pech w ostatnich
sekundach nie pozwolił na sprawie-
nie niespodzianki.

Gratulacje dla dziewcząt oraz
opiekunów grupy. W przyszłym
roku mamy nadzieję, że pech omi-
nie drużynę i tym razem złote meda-
le przyjadą do Płotów.         TheFrog

DZIEWCZÊTA z ZSP P£OTY
WRÓCI£Y z MEDALAMI

I Mistrzostwa Szkół Powiatu
Gryfickiego w szachach

W sali gryfickiego Domu Rzemiosła odbyły się, pierwsze
w historii powiatu, mistrzostwa szkół. Na starcie stanęli
uczniowie czterech szkół podstawowych: SP nr 3 i SP nr 4 z
Gryfic, SP nr 1 w Trzebiatowie i Szkoły Podstawowej w Kar-

nicach oraz dwóch gimnazjów: nr 2 w Gryficach i gimnazjum z Karnic. Do za-
wodów nie zgłosił się nikt ze szkół średnich.

Wyniki
Klasyfikacja ogólna: 1. Arek Brzozowski 2. Dorota Jędruszek 3. Błażej

Łaszewski (wszyscy SP 3 Gryfice) 4. Wojciech Kwocz (G 2 Gryfice) 5.
Wojciech Kresta 6. Kamil Puszkarek (obaj SP 3 Gryfice) 7. Weronika Procek
(Gimnazjum w Karnicach) 8. Adam Wrembel 9. Patryk Majewski (obaj SP 1
Trzebiatów) 10. Kac- per Karwowski (SP 3 Gry-
fice) 11. Aleksander Wilk (SP 1 Trzebiatów) 12.
Aleksandra Kwocz (SP 3 Gryfice) 13. Wojciech
Kulig (SP 4 Gryfice). 14. Rafał Procek (SP Karnice)
15. Oskar Szymański 16. Marcin Barczykowski
(obaj SP 1 Trzebiatów) 17. Daria Zielińska 18.
Grzegorz Pyć (oboje SP 3 Gryfice) 19. Paweł Wilk
(SP 1 Trzebiatów) 20. Jakub Graczyk (SP 3 Gryfice) 21. Igor Misiowiec (G 2
Gryfice) 22. Patrycja Krężel 23. Marcin Brzeziński (oboje SP 4 Gryfice) 24.
Patryk Buchwald (SP 4 Gryfice) 25. Anna Brauze (SP Karnice) 26. Szymon
Pinkas 27. Krystian Kubik 28. Radosław Manturuk (wszyscy SP 3 Gryfice)
29. Patryk Puszkarek (SP 4 Gryfice)

Klasyfikacja drużynowa: 1. SP 3 Gryfice 2. SP 1 Trzebiatów 3. SP 4 Gryfice
4. Gimnazjum nr 2 w Gryficach 5. SP w Karnicach 6. Gimnazjum w Karnicach

Klasy I-III: 1. Adam Wrembel (SP 1 Trzebiatów) 2. Kacper Karwowski (SP
3 Gryfice) 3. Aleksander Wilk (SP 1 Trzebiatów). Dziewczyny - 1. Patrycja
Krężel (SP 3 Gryfice)

Klasy IV-VI: 1. Arek Brzozowski 2. Dorota Jędruszek 3. Błażej Łaszewski.
Dziewczyny: 1. Dorota Jedruszek 2. Aleksandra Kwocz 3. Daria Zielińska
(wszyscy SP 3 Gryfice)

Gimnazja: 1. Wojciech Kwocz (G 2 Gryfice) 2. Weronika Procek (Karnice)
3. Igor Misiowiec (G 2 Gryfice). Kazimierz Łaszewski

Reprezentacja ZSP Płoty wystąpiła w składzie:
Aleksandra Ostrowska, Agata Balbus, Dorota Misztalska, Iwona Śni-

gurowicz, Justyna Zalewska, Paulina Pochwała, Magda Handzlik, Ewelina
Dąbrowska, Edyta Głos, Marta Pochwała, Ewelina Gąsiorek, Anna Bielecka,
Edyta Bemsz, Wioleta Zajkowska.
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WYNIKI I TABELEKto? Gdzie? Kiedy?
V liga

Zorza Dobrzany - Iskra Banie 4:0,
Korona Stuchowo - Fagus Kołbacz
1:1, Vineta Wolin - Gryf Kamień Po-
morski 0:1, Piast Choszczno - Rybak
Trzebież 2:0, GKS Mierzyn - Radovia
Radowo Małe 5:3, Kluczevia Star-
gard - Sparta Gryfice 0:0, Pomorzanin
Nowogard - Polonia Płoty 1:4, Świa-
towid Łobez - Kłos Pełczyce 2:4.
1. Piast Choszczno 59 64-31
2. Zorza Dobrzany 57 56-23
3. Gryf Kamień Pom. 56 75-38
4. GKS Mierzyn 55 61-37
5. Pomorzanin Nowogard 45 51-50
6. Radovia Radowo Małe 43 48-37
7. Vineta Wolin 43 43-35
8. Kłos Pełczyce 42 39-45
9. Fagus Kołbacz 39 53-49
10. Polonia Płoty 34 41-54
11. Korona Stuchowo 33 47-54
12. Kluczevia Stargard 29 43-53
13. Iskra Banie 28 40-57
14. Sparta Gryfice 19 40-67
15. Światowid Łobez 18 44-74
16. Rybak Trzebież 12 24-65
Klasa okrêgowa

Wicher Brojce - KP Police II 2:1,
Dąbrovia Stara Dąbrowa - Orzeł
Łożnica 4:0, Jeziorak Szczecin -
Mewa Resko 1:0, Masovia Masze-
wo - Iskra Golczewo 4:2, Sarmata
Dobra - Piast Chociwel 3:1, Orkan
Suchań - Świt Szczecin 1:3, Hutnik
EKO TRAS Szczecin - Orzeł Rega
Merida II Mrzeżyno 3:0, Sparta
Węgorzyno - Promień Mosty 2:0.
1. Hutnik EKO TRAS Szczecin 67 66-26
2. Świt Szczecin            63 106-25
3. Piast Chociwel 51 55-31
4. Masovia Maszewo 47 55-38
5. Sarmata Dobra 46 49-31
6. KP Police II 39 52-53
7. Mewa Resko 37 32-45
8. Orkan Suchań 35 34-35
9. Sparta Węgorzyno 31 36-42
10. Promień Mosty 31 42-56
11. Iskra Golczewo 31 52-75
12. Orzeł Łożnica 29 32-54
13. Dąbrovia Stara Dąbrowa 28 43-58
14. Wicher Brojce 27 26-59
15. Jeziorak Szczecin 26 19-36
16. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 20 30-65
Klasa A

Sowianka Sowno - Flota II Fala
Międzyzdroje 3:1, Znicz Wysoka Ka-
mieńska - Gardominka Mechowo 1:2,
Bizon Cerkwica - Iskra II Golczewo 1:0,
Pionier Żarnowo - Zieloni Wyszobór
1:3, Jantar Dziwnów – Błękitni Trzy-
głów 0:1, Orzeł Prusinowo - Wybrzeże
Bałtyk Gostyń 6:0, Pomorzanin Przy-
biernów - Vineta II Wolin 1:1.
1. Vineta II Wolin 50 61-26
2. Błękitni Trzygłów 49 58-30
3. Bizon Cerkwica 47 55-22
4. Pionier Żarnowo 43 49-37
5. Orzeł Prusinowo 40 70-34
6. Flota II Fala Międzyzdroje 39 69-47
7. Sowianka Sowno 31 33-34
8. Pomorzanin Przybiernów 29 43-46
9. Jantar Dziwnów 28 31-36
10. Gardominka Mechowo  26 40-57
11. Znicz Wysoka Kamieńska  24 33-46
12. Iskra II Golczewo 22 43-70
13. Zieloni Wyszobór 18 31-87
14. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 17 25-69

IV liga
11 czerwiec br.
Astra Ustronie Morskie – Stal
Szczecin godz. 16.00
Ina Goleniów – Sokół Pyrzyce
godz. 16.00
Drawa Drawsko Pomorskie – Pogoń
Barlinek godz. 16.00
Leśnik Rossa Manowo – Błękitni
Stargard godz. 16.00
KP Police – Rega Merida Trzebiatów
godz. 16.00
Victoria Rolhurt 95 Przecław – Miro-
stal Mirosławie godz. 16.00
Energetyk Gryfino – Osadnik Myśli-
bórz godz. 16.00
Wybrzeże Rewalskie Rewal – Arko-
nia Szczecin godz. 16.00
Dąb Dębno – Darzbór Szczecinek
godz. 16.00
V liga
11 czerwiec br.
Iskra Banie – Światowid Łobez godz.
16.00
Kłos Pełczyce – Pomorzanin Nowo-
gard godz. 16.00
Polonia Płoty – Kluczevia Stargard
godz. 16.00
Sparta Gryfice – GKS Mierzyn godz.
16.00
Radovia Radowo Małe – Piast
Choszczno godz. 16.00
Rybak Trzebież – Vineta Wolin godz.
16.00
Gryf Kamień Pomorski – Korona Słu-
chowo godz. 16.00
Fagus Kołbacz – Zorza Dobrzany
godz. 16.00
Klasa okrêgowa
11 czerwiec br.
KP Police II – Sparta Węgorzyno
godz. 12.30.
Promień Mosty – Hutnik EKO TRAS
Szczecin godz. 16.00
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno –
Orkan Suchań godz. 16.00
Świt Szczecin – Sarmata Dobra No-
wogardzka godz. 16.00
Piast Chociwel – Masovia Maszewo
godz. 16.00
Iskra Golczewo – Jeziorak Szczecin
godz. 16.00
Mewa Resko – Dąbrovia Stara Dą-
browa godz. 16.00
Orzeł Łożnica – Wicher Brojce godz.
16.00
Klasa A
12 czerwiec br.
Flota II Fala Międzyzdroje – Pomo-
rzanin Przybiernów godz. 16.00
Vineta II Wolin – Orzeł Prusinowo
godz. 16.00
Wybrzeże Bałtyk Gostyń – Jantar
Dziwnów godz. 16.00
Błękitni Trzygłów – Pionier Żarnowo
godz. 16.00
Zieloni Wyszobór – Bizon Cerkwica
godz. 16.00
Iskra II Golczewo – Znicz Wysoka
Kamieńska godz. 16.00
Gardominka Mechowo – Sowianka
Sowno godz. 16.00

W planowanym wcześniejszym
terminie biegi zostały odwołane ze
względu na niekorzystne warunki
pogodowe. Jednakże dzień 1 czerw-
ca br. nie tylko organizatorom tejże
imprezy płatał figle. Mimo pochmur-
nej, deszczowej pogody biegi odby-
ły się. Udział w nich wzięło około 400
zawodników z poszczególnych
szkół: Szkoła Podstawowa w Górzy-
cy, Szkoła Podstawowa Trzygłów,
Szkoła Podstawowa Brojce, Szkoła
Podstawowa nr 3 w Gryficach, Szko-
ła Podstawowa nr 4 w Gryficach,
Szkoła Podstawowa z Rewala, Gim-
nazjum nr 1 w Gryficach, Gimnazjum
nr 2 w Gryficach, Gimnazjum Płoty,
Gimnazjum Trzebiatów, Gimnazjum
Rewal, Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Gryfice, Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych Płoty, Liceum
Ogólnokształcące im. Bolesława
Chrobrego w Gryficach.

Współorganizatorem i sędzią głów-
nym była Krystyna Pawelska – nauczy-
ciel wychowania fizycznego. Komen-
tował dyrektor Krzysztof Pilch.

Wręczenia pucharów i nagród
dokonał w zastępstwie dyrektor
Iwony Żukiert, Jacek Drożdżal.
Wszyscy uczestnicy biegów otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy. Biegi
uświetnił swoim występem szkolny
zespół Zryw.

Sponsorami IV Biegów Sztafeto-
wych byli: Starostwo Powiatowe w
Gryficach, Gmina Gryfice, Antoni i
Marta Grabalscy, Towarzystwo
Ubezpieczeniowe TRYG Szczecin,

Walczyli o puchar
IV Biegi Sztafetowe o Puchar Dyrektora Szczeciñskiej Fundacji
„Talent – Promocja – Postêp” Iwony ¯ukiert odby³y siê w dniu 1
czerwca br. na Placu Zwyciêstwa w Gryficach.

Masarstwo – Wędliniarstwo Graży-
na Kawiorska, Zakład Gospodarki
Komunalnej w Gryficach, Firma
AVON. Organizatorzy składają po-
dziękowania dla Komendy Powiato-
wej Policji w Gryficach w tym Miło-
sławowi Hendrykowi za zabezpie-
czenie imprezy, Pogotowiu Ratun-
kowemu w Gryficach, oraz Domowi
Pomocy Społecznej za przygotowa-
nie grochówki.       (s)
Koñcowa klasyfikacja
przedstawia siê nastêpuj¹co:
Przedszkola – Grupa „0”
I – SP Górzyca
II – SP Trzygłów
III - SP Brojce
Szkoły Podstawowe
Klasy I – II
I – SP nr 3 Gryfice
II – SP Trzygłów
III – SP Górzyca
Klasy III - IV
I – SP nr 4 Gryfice
II – SP Trzygłów
III – SP nr 3 Gryfice
Klasy V – VI
I – SP nr 4 Gryfice
II – SP nr 3 Gryfice
III – SP Rewal
Gimnazja
Szkoły Ponadgimnazjalne
I – Gimnazjum nr 2 Gryfice
I – ZSP Gryfice
II – Gimnazjum Płoty
II – ZSP Płoty
III – Gimnazjum Trzebiatów
III – LO Gryfice
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W dniach 31.05 i 3.06.2005r. w
Pyrzycach na obiekcie Komendy
Powiatowej PSP i na stadionie miej-
skim odbyły się VII Mistrzostwa
Województwa Zachodniopomor-
skiego w Sporcie Pożarniczym.
Dwadzieścia jeden reprezentacji  z
całego województwa rywalizowało
w czterech konkurencjach: wspina-
nie przy użyciu drabiny hakowej, 100
m z przeszkodami,
sztafeta 4x100m oraz
pożarnicze ćwiczenie
bojowe. W wyniku
dwudniowej rywali-
zacji reprezentacja
Komendy Powiato-
wej Państwowej
Straży Pożarnej w
Gryficach  zajęła III
lokatę drużynowo w
konkurencji wspina-
nia przy użyciu dra-
biny hakowej. Natomiast w general-
nej klasyfikacji zawody ukończyła
na bardzo dobrym 5 miejscu o
szczebel wyżej niż przed rokiem .
KPPSP Gryfice reprezentowali:
Wiesław Kalinkiewicz – kierownik
reprezentacji, Robert Oleszczak,
Dariusz Mentlak, Dariusz Józefo-

SPORT POŻARNICZY

wicz, Mariusz Łukasik, Adam Ty-
szer, Sławomir Kałdus, Daniel Boś,
Adam Kopeć, Łukasz Góralski,
Krzysztof Janiszewski.. Robert
Oleszczak i Łukasz Góralski zostali
powołani do 10 osobowej kadry Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego
na VII Mistrzostwa Kraju w Sporcie
Pożarniczym. Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Gry-

ficach składa serdeczne podzięko-
wania dla Nadleśnictwa Gryfice, za
ufundowanie sprzętu sportowego w
postaci 11 kompletów dresów, ko-
szulek, spodni i hełmów. Oficjalnego
przekazania sprzętu dokonał Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Gryfice Wło-
dzimierz Mańkowski.                    (r)

Kroniki oceniała komisja w skła-
dzie: Eugeniusz Kuliś – przewodni-
czący Komisji Oceniającej – członek
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
Związku OSP RP Województwa Za-
chodniopomorskiego, przewodni-
czący Komisji Historycznej, Henryk
Walasek – członek
Prezydium Zarządu
Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP
Województwa Za-
chodniopomorskiego
– członek Komisji Hi-
storycznej, Mieczy-
sław Grzelka – członek
Powiatowej Komisji
Historycznej w Pyrzy-
cach.

Do konkursu zgłoszono i dostar-
czono następujące kroniki: Zarządu
Oddziału Powiatowego Związku
OSP RP w Świdwinie (kronikarz Wie-
sława Żmudzińska), OSP Rąbino –
powiat świdwiński, OSP Charzyno –
powiat kołobrzeski, OSP Czernin –
powiat koło-
brzeski, OSP Te-
tyń – powiat py-
rzycki, OSP Prze-
lewice – powiat
pyrzycki, OSP
Stanomino (kro-
nikarz Katarzy-
na Ziętek) – po-
wiat białogardz-
ki, OSP Czapli-
nek – powiat
drawski, OSP Trzcińsko Zdrój – po-
wiat gryfiński, OSP Kołki – powiat
choszczeński, OSP Oddział Ratow-
nictwa Wodnego Klubu Płetwonur-
ków „Mares” w Koszalinie (kronika-
rze: Krzysztof Kobyliński, Marian
Kurtiak, Bogdan Konieczko, To-
masz Szych, Monika Kraszewska –
Gołaś, 2 tomy), OSP Połczyn Zdrój

(kronikarze Danuta Raniowska, Zbi-
gniew Cyganiak) – powiat świdwiń-
ski (2 tomy), Młodzieżowej Orkiestry
Dętej w Płotach (kronikarz Jadwiga
Wypijewska) – powiat gryficki.

Oceniono również, zgłoszone do
Konkursu, prace w kategorii pamięt-

niki, wspomnienia,
relacje i opracowa-
nia „Z dziejów OSP”:
Zarządu Oddziału
Gminnego Związku
OSP RP w Choszcz-
nie autorstwa Zbi-
gniewa Lewandow-
skiego oraz Ochot-
niczej Straży Pożar-
nej w Lubiatowie –
powiat pyrzycki –

autorstwa Mieczysława Grzelki.
Komisja Oceniająca wybrała na-

stępujące prace, które przesłane zo-
staną do Biura Zarządu Głównego
Związku OSP RP w Warszawie i będą
reprezentowały Województwo Za-
chodniopomorskie na szczeblu cen-

tralnym: w kategorii
Kronik – Zarządu
Oddziału Powiato-
wego Związku OSP
RP w Świdwinie,
Ochotniczej Straży
Pożarnej w Połczy-
nie Zdroju (2 tomy)
– powiat świdwiń-
ski, Ochotniczej
Straży Pożarnej Od-
dział Ratownictwa

Wodnego Klubu Płetwonurków
„Mares” w Koszalinie, Ochotniczej
Straży Pożarnej w Stanominie – po-
wiat białogardzki; w kategorii pa-
miętniki, wspomnienia, relacje i
opracowania „Z dziejów OSP”:
Ochotniczej Straży Pożarnej w Lu-
biatowie – powiat pyrzycki.

 Anna Sibora

Oceniano kroniki OSP
W czasie I Wojewódzkiego Przegl¹du Orkiestr Dêtych,
który odby³ siê w Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach
wystawione zosta³y kroniki Ochotniczych Stra¿y
Po¿arnych zg³oszonych do I Wojewódzkiego Konkursu
Kronik OSP.

Uwaga rodzice i dzieci - zaproszenie na paradê

Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach uprzejmie informuje, że w dniu
10 czerwca br. o godz. 10.00 organizuje barwny korowód dziecięcy w ramach
IV Edycji Ogólnopolskiej Kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”.

Korowód wyruszy z Placu Zwycięstwa i przemaszeruje do parku
miejskiego (Błonie), gdzie dzieciom tekst bajki Hansa Chrystiana An-
dersena pt. „Pięć ziarenek grochu” przeczytają dorośli.

W drugiej części parady dzieci obejrzą inscenizację „Królowej Śnie-
gu” przygotowaną przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Gryficach. Będzie-
my się również bawić przy dźwiękach muzyki.

Serdecznie zapraszam do aktywnego uczestnictwa.
Zofia Czasnowicz – dyrektor MBP w Gryficach
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997 - Policja 997 - Policja
30 maja 2005r.

Obra¿ony kierowca
W Nowielicach kierujący samo-

chodem osobowym marki VW Golf
Rafał G.  (lat 19) zjechał na przeciw-
legły pas jezdni i zderzył się z samo-
chodem osobowym marki VW Cad-
dy, kierowanym przez Stanisława P.
Kierowca VW Caddy doznał obra-
żeń ciała i pozostał na leczeniu w
szpitalu w Gryficach.

Kradzie¿ samochodu
W Pobierowie nieustalony

sprawca z parkingu niestrzeżonego
dokonał kradzieży samochodu oso-
bowego marki AUDI A6 koloru
srebrny metalik, rok prod. 1997. Stra-
ty w wysokości 52 tyś złotych po-
niosła Elisabeth Z. zam. Niemcy

31 maja 2005r.
W³am przez okno

W Mrzeżynie przy ul. Spokojnej
nieznany sprawca przez otwarte
okno w pokoju na terenie OW
“MERKURY” dokonał kradzieży tor-
by z zawartością pieniędzy, zegarka
ręcznego, karty ubezpieczeniowej i
bankomatowej oraz dowodu osobi-
stego wyrządzając tym straty w
wysokości 3.862 zł na szkodę Rena-
ty A. zam. Niemcy.

Kradn¹ auta, kradn¹
W Płotach z terenu niestrzeżone-

go parkingu osiedlowego dokona-
no kradzieży samochodu osobowe-
go Mercedes 123D koloru niebie-
skiego, rok prod. 1982. Straty w
wysokości 2.000 złotych poniósł
Stanisław B.

Na gor¹cym uczynku
W Płotach policjanci dokonali

zatrzymania na gorącym uczynku
Krzysztofa W., lat 19, który dokonał
kradzieży 4 skrzynek energetycz-
nych i 2 ram okiennych z budynku
byłej restauracji „Słoneczna”. Straty
w wysokości 500 złotych poniósł
Tadeusz Sz. zam. Łobez.

1 czerwca 2005r.
Gara¿owy z³odziej

W Brojcach sprawca dokonał
włamania do dwóch garaży po
uprzednim zerwaniu kłódki w
drzwiach wjazdowych, skąd doko-
nał kradzieży dwóch kosiarek spali-
nowych. Straty w wysokości 800
złotych ponieśli Krzysztof T. i Ry-
szard G.

2 czerwiec 2005r.
Pijany kierowca

W Rogowie kierujący samocho-
dem osobowym marki Audi 80 Ma-
ciej M. (lat 35) będąc w stanie po

spożyciu alkoholu, wskutek nad-
miernej prędkości zjechał z drogi na
prawe pobocze uderzając w przy-
drożne drzewo. W wyniku zderzenia
kierujący doznał obrażeń ciała w
postaci złamania kręgosłupa zaś
pasażerka Agnieszka M. (lat 21)
znajduje się w stanie krytycznym na
oddziale chirurgicznym Szpitala Po-
wiatowego w Kołobrzegu.

3 czerwca 2005r.
Podejrzany

W Gryficach policjanci KPP za-
trzymali Przemysława B. (lat 26) podej-
rzanego o włamanie do samochodu.

4 czerwca 2005r.
Ukrad³ Golfa

W Rogowie nieznany sprawca
dokonał kradzieży sam.osob. VW Golf
na niemieckich numerach rejestracyj-
nych na byłym pasie startowym. Stra-
ty w wysokości 8.000 złotych poniósł
Matthias L. zam. Niemcy.

Posadzi las
W Pobierowie przy ul. Mickiewi-

cza Krzysztof M. (lat 28) z terenu
trawnika miejskiego dokonał kra-
dzieży 6 drzewek ozdobnych tui o
wartości 300 złotych na szkodę
Urzędu Gminy Rewal. Sprawcę za-
trzymali policjanci PP Rewal.

         Sporządził: K.Z.

31.05.2005 r.
Godz:  9:37 Mrzeżyno ul. Koło-

brzeska – Nadmorska – wypadek
samochodowy.

Do zderzenia czołowego - bocz-
nego  - samochodów doszło na
skrzyżowaniu w terenie zabudowa-
nym, prawdopodobnie wskutek nie-
ostrożności i wymuszenia pierw-
szeństwa. Nie było poszkodowa-
nych. Pojazdy uszkodzone: prawa
czołowo boczna część ciężarówki i
lewa strona Opla. W prowadzonych
działaniach brał udział zastęp z OSP
Mrzeżyno.

- Godz:12:40 Jaromin – Dom Po-
mocy Społecznej  -pszczoły zagnieź-
dziły się na drzewie w bezpośrednim
sąsiedztwie budynku dla pensjona-
riuszy DPS zakłócając im bezpie-
czeństwo bytowania. Rój na drzewie
na wys. ok 10 m usunięto z pomocą
współpracującego pszczelarza. W
prowadzonych działaniach brał
udział zastęp z OSP Trzebiatów.
1.06.2005 r.

- Godz. 18:17 Pobierowo ul. Mo-
niuszki – pożar w budynku gospo-
darczym.  Po przybyciu na miejsce
zdarzenia paliła się niewielka ilość
wełny mineralnej. Działania straży
polegały na podaniu jednego prądu
wody w natarciu a następnie wyrzu-
ceniu jej na zewnątrz. W działaniach
udział brał zastęp OSP Pobierowo.
2.06.2005r.

-Godz. 4:41 Trasa Rogowo –
Dźwirzyno – wypadek samochodo-
wy.  Po przybyciu na miejsce zdarze-
nia i przeprowadzeniu rozpoznania
okazało się, że w zdarzeniu udział
bierze samochód osobowy marki
Audi 80. Samochód po wyjściu z
łuku drogi złapał pobocze i uderzył w
drzewo, w wyniku czego przełamał
się na dwie części. Dwie osoby zo-
stały ranne; zostały zabrane przez
pogotowie ratunkowe do szpitala.
Działania straży polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia i pomo-
cy w przetransportowaniu poszko-
dowanych do karetek pogotowia. W
działaniach udział brał zastęp PSP
Gryfice oraz zastęp OSP Mrzeżyno.

- Godz. 9:09 Włodarka gm.
Trzebiatów – Pożar samochodu. Po
przybyciu zastępu straży na miejsce
zdarzenia i przeprowadzonym roz-
poznaniu okazało się, że na podwór-
ku bardzo blisko budynku mieszkal-
nego pali się samochód Volkswagen
Bus. Działania straży polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz
podaniu jednego prądu wody na
palący się samochód. Całkowitemu
spaleniu uległ samochód oraz wy-
posażenie znajdujące się w środku
pojazdu (lodówki i pralki).

- Godz.13:44  Żabowo- Wyszogó-
ra gm. Nowogard  - Jednostka PSP
Gryfice ,Nowogardu oraz  z OSP Pło-
ty  brały udział w gaszeniu pożaru
autobusu turystycznego  piętrowe-
go, który  przewoził wycieczkę. Au-
tobus spłonął doszczętnie. Osób
poszkodowanych nie było.
3.06.2005 r.

Godz.09:35 Skalin gm. Gryfice
– miejscowe zagrożenie.

 Dyżurny Policji w  Gryficach
zgłosił do Centrum Powiadamiania
Ratunkowego, że otrzymał  informa-
cję od przypadkowego  wędkarza,   że
na rzece  Redze na wysokości miej-
scowości Skalin  pod przewalonym
drzewem  znajduje się  wywrócony
kajak. Bardzo trudny dojazd do miej-
sca zdarzenia, ze względu na grząski
oraz podmokły teren. Ratownicy
udali się na miejsce zdarzenia pieszo.
Po spenetrowaniu wskazanego miej-
sca oraz pobliskiego terenu niczego
nie znaleziono. W prowadzonych
działaniach brał udział  zastęp z PSP
Gryfice oraz samochód patrolowy z
Nadleśnictwa Gryfice oraz Policja.

 - 09:35 Barkowo gm. Gryfice –
miejscowe zagrożenie.

Z otrzymanej informacji wynika-
ło, że na strychu w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym zadomowił
się lis i mieszkańcy w obawie o swoje
bezpieczeństwo powiadomili Straż
Pożarną.  Powiadomiono Powiato-
wego lekarza weterynarii, który
przybył na miejsce zdarzenia. Przy
użyciu  sprzętu do obezwładniania
zwierząt  lisa umieszczono w klatce  a
następnie po konsultacji z lekarzem
weterynarii wypuszczono go pobli-
skiego  do lasu. W prowadzonych
działaniach brał udział  zastęp z PSP
Gryfice.

- Godz.16:31 Gryfice Jana Dąb-
skiego - paliła się trawa na nieużyt-
kach na powierzchni około  0,03 ha w
pobliżu cmentarza. Pożar ugaszono
przy użyciu tłumic przez  zastęp z PSP
Gryfice.

-Godz. 17:05 Borzyszewo gm.
Gryfice – miejscowe zagrożenie.

 Po przybyciu SP na miejsce zda-
rzenia stwierdzono, że kot znajduje
się na dachu budynku i ma trudności
z zejściem. Przy użyciu drabiny na-
sadkowej kota ściągnięto i przekaza-
no właścicielce .W prowadzonych
działaniach brał udział zastęp z PSP
Gryfice

- Godz. 20:05 Gryfice ul. Ka-
mieńska – miejscowe zagrożenie.

Działanie zastępu z PSP Gryfice
polegało na zlokalizowaniu oraz
usunięciu  gniazda os na dachu bu-
dynku mieszkalnego. Agresywne
owady stwarzały zagrożenie dla
mieszkających. tam osób.

6.06.2005 r.

Godz. 18:10 Trzebiatów ul. Woj-
ska Polskiego –rynek – miejscowe
zagrożenie

Dwa zastępy z  OSP Trzebiatów
zabezpieczały  pod względem prze-
ciwpożarowym imprezę masową –
międzynarodowy  wyścig kolarski -
Bałtyk-Karkonosze.

Godz. 18;20 Pobierowo ul. Po-
wstańców – miejscowe zagroże-
nie- zastęp z OSP Pobierowo usu-
wał  pochylone drzewo, które
stwarzało duże zagrożenie upad-
kiem na dach budynku ośrodka
wczasowego. Przy użyciu drabiny
przenośnej  oraz  pił do drewna
drzewo  pocięto na mniejsze kawał-
ki,  a teren uprzątnięto.

19:05 Gryfice ul. Bydgoska –
miejscowe zagrożenie - zastęp z
PSP Gryfice  zlokalizował oraz usu-
nął  gniazda  os,  które znajdowały   się
na ścianie oraz pod deskami podda-
sza  budynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego. Agresywne owady stwa-
rzały zagrożenie dla mieszkających
tam osób. Kokony umieszczono do
worka foliowego i wywieziono do
pobliskiego lasku.
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HUMOR TYGODNIA
Idzie dwóch studentów chodnikiem. Nagle patrzą, a

na chodniku leży jakaś kartka. Mówi jeden do drugiego :
- Ej co to jest?
Na to drugi :
-Nie wiem, ale kserujemy.

Profesor pyta studenta:
- Co to jest egzamin?
- Egzamin, to wymiana poglądów między dwoma
inteligentnymi osobami.
- Dobrze. A jeśli jedna z tych osób jest nieinteligentna?
- Trudno, to druga bierze indeks i wychodzi.

Pewnego razu chłopak zapytał dziewczynę:
- Wyjdziesz za mnie?
Ona odpowiedziała:
- Nie.
I odtąd chłopak żył długo i szczęśliwie...

List otwarty
Szanowna Redakcjo
Serdecznie Wam dziękuję za publikację większości mych

wierszy. Gdybyście zobaczyli te łzy i słowa podziękowań
osób starszych (po ostatniej publikacji wiersza „Polski
Żołnierz”). Wielu z nich na tej wojnie za Polskę walczyło. Te
łzy „gdzieś po drodze konały” (relacje osób po przeczytaniu
i wysłuchaniu w Plusie wiersza „Pamięci Papieża Polaka”).

Był Dzień Dziecka, potem jakieś inne imprezy. Dla „szkra-
bów” napisałem wiersz, wysyłam go i wam. Będzie prezen-
tem na Dzień Dziecka.

„Poinformowano” mnie „po cichu”, że jest zapotrzebo-
wanie na temat zbliżających się wyborów. Praktycznie mam
to na ukończeniu. Myślę, że i wam wyślę (oprócz Faktu).

Z poważaniem Marek

Wszystkim dzieciom, tym małym i tym większym z okazji Dnia
Dziecka wiersz ten dedykuję.

Dziecko
W wielkim bólu ono nieraz na świat przychodzi.
Potem ogromnym płaczem się nieraz zawodzi.
Jakby na ten świat przyjść nie chciało, bo tak dobrze
W łonie matki miało.

Nadzieją dla obojga rodziców jest, lecz to kobieta go powiła.
Jakby taka rola jej była.
Gdy raczkuje często w „badacza” się bawi.
Tym badaniem potrafi nieraz wielki kłopot rodzicom sprawić.

Lecz gdy na matkę swym uśmiechem spojrzy, w jej sercu
miłość do niego dojrzy.
Ona to psoty wszelkie mu nieraz wybacza, bo gdy bawi się
w tego badacza.
Świat i życie na swój sposób poznaje.
Tak to dziecko częścią rodziny się staje.

Staruszka zbiera grzyby w lesie.
Podchodzi do niej leśnik, zagląda do jej koszyka i mówi:
- Proszę natychmiast wyrzucić te grzyby. Nie można
ich jeść!
A staruszka na to:
- One nie są do jedzenia, tylko do sprzedania.

HUMOR TYGODNIA
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